a2

& e 3

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL E CRIMINAL DA BARRA DOS COQUEIROS DA COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS

Rodovia Edilson Tavora, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP 49140000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 202090200390 Distribuic&o: 12/02/2020
Numero Unico: 0000575-16.2020.8.25.0008 Competéncia: 22 Vara Civel e Criminal da Barra dos
Classe: Procedimento Comum Coqueiros

Fase: POSTULACAO

Situagéo: Andamento e
Processo Principal; ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Indenizagéo por Dano Moral - Acidente de Transito
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Indeniza¢éo por Dano Material - Acidente de Transito

Dados das Partes

Requerente: JOSE DOS SANTOS

Endereco: RUA L

Complemento: CONJ. PRISCO VIANA,

Bairro: CENTRO

Cidade: BARRAS DOS COQUEIROS - Estado: SE - CEP: 49140000
Requerente: Advogado(a): FABIO CORREA RIBEIRO 353/A/SE
Requerido: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DE SEGURO DPVAT

Endereco: RUA SENADOR DANTAS, N° 74 -5° ANDAR, CENTRO

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO - Estado: RJ - CEP: 20031201



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL E CRIMINAL DA BARRA DOS COQUEIROS DA COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS

Rodovia Edilson Tévora, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP 49140000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL E CRIMINAL DA BARRA DOS COQUEIROS DA COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS
Rodovia Edilson Tavora, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP 49140000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202090200390

DATA:
12/02/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202090200390, referente ao protocolo n® 20200212112102296, do
dia 12/02/2020, as 11h21min, denominado Procedimento Comum, de Acidente de Transito, Acidente de Transito.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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FABIO RIBEIRO

AO JUiIzO DE DIREITO DA VARA CIVEL DA COMARCA DA BARRA DOS
COQUEIROS/SE

JOSE DOS SANTOS, brasileiro, solteiro,

aposentado por invalidez, portadora do RG 279.573, inscrita
no CPF 103.546.035-15, residente e domiciliada Rua L, CJ.
Prisco Viana, n° 05, Barra dos Coqueiros/SE, CEP. 49.140-
000, por seu advogado in fine assinado, com escritdério na
Rua Duque de Caxias, n®. 188, Bairro S&o José, Aracaju/SE,
local onde recebe notificacdes e intimacdes de estilo, vém

respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia, propor a

presente

ACAO DE COBRANCA DO SEGURO OBRIGATORIO - DPVAT

em face da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
S.A., CNPJ: 09.248.608/0001-04, Cédigo FIP: 03271,

Endereco: Rua Senador Dantas N° 74, 5° Andar - Centro, Rio
de Janeiro - CEP: 20.031-201, DDD: 021 - Tel: 3861-4600 -
Fax: 2240-9073, pelos fatos e fundamentos a seguir

expostos.

RUA DUQUE DE CAXIAS, N°188.
BAIRRO SAO JOSE — ARACAJU/SE, CEP 49.015-320
TEL: (79) 3214-0890
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FABIO RIBEIRO

QUANTO A AUDIENCIA DE CONCILIACAO (CPC, ART. 319, INC. VII)

A parte Autora ndo opta pela realizacdo de

audiéncia conciliatéria (CPC, art. 319, inc. VII).

DA ASSISTENCIA JUDICIARIA GRATUITA

Cumpre registrar que o Requerente ndo tem
condigdes de arcar com as despesas processuals sem prejuizo

proéprio, pois recebe valores do seu beneficio que serve

apenas para suprir as suas necessidades basicas. Portanto,

requer a concessdo dos beneficios da gratuidade de justica,
supedaneando-se, para tanto, no art. 98, §1° do CPC/15 c/c
o art. 5°, inciso LXXIV, da Carta Magna.

DOS FATOS

O Autor no dia 22 de Setembro de 2017,
periodo da noite, trafegava com a sua bicicleta sobre a
Avenida Oceénica, quando um individuo que pilotava uma moto
o atropelou, levando-o a bater com a cabeca no chdo e o

ocasionando vaArias escoriacdes.

Por essa razdo, o requerente foi levado
para o hospital Jodo Alves, onde ficou internado por mais

de 20 (vinte) dias, tendo em vista o seu quadro grave.

Como facilmente se infere duma analise dos
relatérios médicos em anexo, o requerente teve fratura na
perna esquerda na parte da tibia e fibula, tanto que fora

encaminhado para a realizag¢do de uma cirurgia.

RUA DUQUE DE CAXIAS, N°188.
BAIRRO SAO JOSE — ARACAJU/SE, CEP 49.015-320
TEL: (79) 3214-0890


http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/155571402/constitui%C3%A7%C3%A3o-federal-constitui%C3%A7%C3%A3o-da-republica-federativa-do-brasil-1988
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FABIO RIBEIRO

Por conta disso, o demandante no dia 23 de
novembro de 2018 abriu um requerimento administrativo
solicitando a indenizac¢d&o do DPVAT, o qual restou deferido

em Janeiro de 2019.

Apbs o deferimento, o requerido realizou o
pagamento no valor de RS 2.362,50 (dois mil trezentos e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos), referente ao

porcentual de 25% (por cento).

Acontece que o} autor enquadra-se na
situacdo de perda anatémica e/ou funcional completa de um
dos membros inferiores (percentual de 70%), haja vista que
teve grandes perdas, inclusive foi acometido de um grave

encurtamento da perna.

Sendo assim, considerando as graves
consequéncias do acidente de trédnsito e o agravamento das
lesdes no decorrer do tratamento, que trouxe ainda mais
sulcos profundos a vida do Autor, vem este a Juizo pleitear

a indenizagdo compensatéria.

DA FUNDAMENTACAO JURIDCA
DO DIREITO A INDENIZACAO

A Lei 6.194/74, alterada pela Lei
11.945/09, dispde em seu art. 3%, §1°, inciso II, dque

“quando se tratar de invalidez permanente parcial

incompleta, serd efetuado o enquadramento da perda

anatdémica ou funcional na forma prevista no inciso I deste

paragrafo, procedendo-se, em seguida, a reducgéo

proporcional da indenizagdo que correspondera a 75%

(setenta e cinco por cento) para as perdas de repercusséo

RUA DUQUE DE CAXIAS, N°188.
BAIRRO SAO JOSE — ARACAJU/SE, CEP 49.015-320
TEL: (79) 3214-0890



FABIO RIBEIRO

intensa, 50% (cinquenta por cento) para as de média
repercussado, 25% (vinte e cinco por cento) para as de leve
repercussédo, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por

cento), nos casos de sequelas residuais”.

ANEXO
Danos Corporais Totais Percentual
Repercussio na integra do Patrimdnio Fisico da Perda

Perda anatdbmica e/ou funcional completa de ambos os membros superiores
ou inferiores

Perda anatémica e/ou funcional completa de ambas as méaos ou de ambos 0s
pés

Perda anatémica e/ou funcional completa de um membro superior e de um
membro inferior

Perda completa da visdo em ambos os olhos (cegueira bilateral) ou cegueira
legal bilateral

LesBes neuroldgicas que cursem com: (a) dano cognitivo- 100
comportamental

alienante; (b) impedimento do senso de orientacdo espacial e/ou do livre
deslocamento corporal; (c) perda completa do controle esfincteriano; (d)
comprometimento de funcéo vital ou autondbmica

LesOes de 6rgdos e estruturas craniofaciais, cervicais, toracicos, abdominais,
pélvicos ou retro peritoneais cursando com prejuizos funcionais néo
compensaveis de ordem autonémica, respiratria, cardiovascular, digestiva,
excretora ou de qualquer outra espécie, desde que haja comprometimento de

funcdo vital.
Danos Corporais Segmentares (Parciais) Percentuais

Repercussdes em Partes de Membros Superiores e Inferiores das Perdas
Perda anatémica e/ou funcional completa de um dos membros superiores
elou -
de uma das maos 70
Perda anatdmica e/ou funcional completa de um dos membros inferiores 70
Perda anatdbmica e/ou funcional completa de um dos pés 50
Perda completa da mobilidade de um dos ombros, cotovelos, punhos ou
dedo
Polegar 25
Perda completa da mobilidade de um quadril, joelho ou tornozelo 25
Perda anatémica e/ou funcional completa de qualquer um dentre o0s outros
dedos da
Mao 10

Perda anatdbmica e/ou funcional completa de qualquer um dos dedos do pé

O <caso do Autor enquadra-se na tabela

acima, em "“Perda anatdémica e/ou funcional completa de um

dos membros inferiores”, onde prevé o pagamento no

RUA DUQUE DE CAXIAS, N°188.
BAIRRO SAO JOSE — ARACAJU/SE, CEP 49.015-320
TEL: (79) 3214-0890



p.8

FABIO RIBEIRO

percentual de 70% da indenizagcdo, com a incidéncia do
indice de redugdo, correspondente a 75% da indenizacdo, a
qual estd previsto no art. 3°, §1°, inciso II da leil

11.945/09, haja vista se tratar de invalidez parcial.

Desta forma, o Autor faz jus ao recebimento
da indenizacdo no valor de RS 7.087,50 (sete mil e oitenta
e sete reais e cinquenta centavos), conforme calculo
abaixo.

(R$ 13.500,00 x 75% x 70% = R$ 7.087,50)

Assim, considerando o pagamento de RS$
2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos) realizado pela via administrativa, tem-
se que o autor tem direito a uma indenizacdo no valor de R$

4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais).

DO PEDIDO

Diante do acima exposto, requer:

1) - a citacdo VIA POSTAL da Requerida, na
pessoa de seu representante legal, no endereco de inicio
declinado, para responder aos termos da presente acdo, sob
os efeitos da revelia e pena de confissdo sobre a matéria

fatica, com as cominacdes legais;

2) A condenacdo da Demandada no pagamento
da complementacdo do prémio do seguro, no valor R$ 4.725,00
(quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais), conforme

fundamentacdo supra.

RUA DUQUE DE CAXIAS, N°188.
BAIRRO SAO JOSE — ARACAJU/SE, CEP 49.015-320
TEL: (79) 3214-0890



FABIO RIBEIRO

3) A condenacdo em custas processuais e
honordrios advocaticios, sendo estes no montante de 20%
sobre o wvalor da condenacdo, consoante o artigo 20 do

Estatuto Processual Civil c¢/c 133 da CRFB.

Requer provar o alegado por todos os
meios de prova admitidos em direito, especialmente pela
producdo de prova documental, pericial, wvalendo-se o
requerente também das demais provas que se fizerem

necessarias no decorrer da instrucdo processual.

Requer a gratuidade judiciaria, por ser
pessoa de baixa renda, ndo tendo condigdes de arcar com as
custas e despesas processuais sem prejuizo do sustento

préprio, conforme art. 98 ao 102 do CPC.

Dd-se a causa o valor de wvalor de valor de
R$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais),

para efeitos fiscais.
Nestes termos, pede deferimento.
Aracaju, 12 de Fevereiro de 2020.

FABIO CORREA RIBEIRO
OAB/SE 353-A

VOLNANDY JOSE MENEZES BRITO
OAB/SE 6.998

RUA DUQUE DE CAXIAS, N°188.
BAIRRO SAO JOSE — ARACAJU/SE, CEP 49.015-320
TEL: (79) 3214-0890



PROCURACAO

Nome: Ty dn Somen

CPF: g vu{ Q35 I8 IDENTIDADE: ) }] 57}

Endereco: | | (] Yrence Viare 9

Bairro: Cidade: §, ping oo log.ine -SE
I

Pelo presente instrumento particular de PROCURAGAO, nomeia e
constitui seus bastantes procuradores e advogados FABIO CORREA RIBEIRO,
brasileiro, casado, advogado, portador da OAB/SE 353-A e OAB/MT 6.215 CPF
452.144.411-34 (E-MAIL:  ALFABIO@TERRA.COM.BR),  DIEGO MELO
SOBRINHO, brasileiro, casado, advogado, portador da OAB/SE 5.221, CPF
014.860.575-35, BRUNO PRADO GUIMARAES, brasileiro, solteiro, advogado,
portador da OAB/SE 6.372, CPF 030.060.225-13, MARCUS VINICIUS DE SOUZA
MORAIS, brasileiro, casado, advogado, portador da OAB/SE 1.124-A, CPF
030.513.085-44, VOLNANDY JOSE MENEZES BRITO, brasileiro, casado,
advogado, portador da OAB/SE 6.998, CPF 031.128.285-77, SARA GONCALVES
PINHEIRO, brasileira, solteira, advogada, portador da OAB/SE 10.256, CPF
042.185.765-05, LAIS PEREIRA MORAES, brasileira, solteira, advogada, portador
da OAB/SE 6.968, CPF 040.668.295-03, VICTOR HUGO SOUSA ANDRADE,
brasileiro, solteiro, advogado, portador da OAB/SE 8.455, CPF 048.825.485-00,
KEVEN FARO DE CARVALHO, brasileiro, casado, advogado, portador da OAB/SE
10.796, CPF 041.115.505-92, com escritério profissional a Rua Duque de Caxias n°.
188. Bairro Sdo José, Aracaju (SE).

A quem confere amplos poderes para o foro em geral, com a clausula ad-judicia,
em qualquer juizo, instancia ou Tribunal, podendo propor contra quem de direito as agdes
competentes e defender nas contrdrias, seguindo umas e outras, até final decisdo, usando dos
recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhe, ainda poderes especiais para confessar,
desistir, renunciar direitos, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber valores através de
alvara e requisicdo de pequeno valor (RPV), dar quitagdo, propor execugéo, requerer faléncia,
habilitar credito, agédo ordinaria, procedimento sumarissimo, a¢éo rescisoria, embargos, agravos,
solicitar contratos e documentos junto a instituicdes bancarias, financeiras e sindicais e
representando ainda o outorgante, agindo em conjunto ou separadamente, podendo ainda
substabelecer esta em outrem, com ou sem reservas de iguais poderes, assim como com poderes
para declarar hipossuficiéncia econémica, dando tudo por bom, firme e valioso, sempre no
interesse do outorgado. Confere ainda, plenos poderes, com clausulas adjudicais especificas para
que seu patrono possa representa-lo judicialmente requerendo a gratuidade judiciaria, conforme
artigo 99 § 3° e 4° do codigo de processo civil.

p. 10
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09/01/2019 Departamento da Policia Civil - Boletim de QOcorrancia

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA | &
SUPERINTENDENCIA DA POLICIA CIVIL m M{lﬁfilﬂ

DELEGACIA PLANTONISTA DE ESTANCIA

. (DELEGACIA DE REGISTRO)
RUA EXPEDICIONARIO JOAO FERREIRA DA SILVA, CENTRO FONE:() (79) 3530-3200

Boletim de Ocorréncia 2018/06530.0-001202

DELEGACIA RESPONSAVEL
Nome: 11* DELEGACIA METROPOLITANA
Enderego: RUA D, LOTEAMENTO MOISES GOMES PEREIRA FONE () 3262-1657

FATO

Natureza: LE| 9.503/97 - LESAOQ CORPORAL CULPOSA NA DIRECAOQ DO VEICULO
Data e Hora do Fato: 22/09/2017 - 19:30 até 22/09/2017 - 19:30
Enderego: AVENIDA OCEANICA Nimero: Complemento: Proximo a Alto Escola  CEP: 49140-000
Bairro: CENTRO Cidade: BARRA DOS COQUEIROS - SE Circunscrigdo: 112 DELEGACIA METROPOLITANA
Tipo de local: OUTROS Meio Empregado: NENHUM

VlﬂMA-NOTIClANTE
Nome: JOSE DOS SANTOS
Nome do pai: SEBASTIAO JOSE DOS SANTOS Nome da mae: MARIA LETICE DOS SANTOS
Pessoa: Fisica CPFICGC: 103.546.035-15 RG: 2795736 UF: SE Orgéo expedidor: SSP-SE
Naturalidade: ARACAJU Data de nascimento: 18/06/1952 Sexo: Masculino Cor da cutis:
Profisséio: Aposentado Estado civil: Casado Grau de instrugio:
Enderego: RUAL Namero: 5 Complemento: A
CEP: 49.140-000 Bairro: PRISCO VIANA Cidade: BARRA DOS COQUEIROS UF: SE
Proximidades: Telefona: 79-3-32622325
PERICIAS E ATENDIMENTO HOSPITALAR
Pericia: IML Guia de Exame
Descrigdo: Lesdo Coorporal - JOSE DOS SANTOS

HISTORICO

Relata o noticiante que no dia 22/09/2017 por volta das 19:30 PM estava trafegando com sua bicicleta Cargueira pela Avenida Oceénica proximo a
auto escola, quando um individuo em uma motocicleta, que vinha na mesma avenida, colidiu com o noticiante o acertando por tras. Que com isso o
noticiante caiu e sua bicicleta caiu por cima, quebrando sua TIBIA E FIBIA e tendo algumas escoriagGes, alem de bater a cabega com muita forga.
Que o mesmo foi socorrido pela SAMU e encaminhado pelo Hospital JOAO ALVES onde ficou internado por 23 dias e precisou fazer cirurgia na
perna. Que o motociclista Evadiu do local nag prestando socorro ao noliciante, que o noticiante n&o conseguiu ver o modelo ou placa da moto. Que
por conta das lesdes sofridas o noticiante ficou impossibilitado de fazer o boletim anteriormente a esta data. Que pelo tempo passado desde o
acidente o noticiante ira pegar os relatorios meédicos para a possibilidade da geragdo da guia do IML .

imagao de sua inteira responsabilidade, cabendo, inclusive, a responsabilizagac penal daquel
°y Nos termos do artigo 340 do Cédigo Penal Brasileiro: Ar.. 340 - Provocar a agdo de
yPontravencao que sabe néo se ter verificado: Pena - delengao, de um a seis meses, ou

JUltima Alteragao: 09/01/2019 as 15:12.7
/

Danielle Garcia Alves Rickson Santos Hipdlitos
Delegado(a) de Policia Respansavel pelo preenchy
Responsavel pelo registro ri

https://intranet.ssp.se.gov.br/boletim/BO/im primeBQ.asp 11
p. 13
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Seguradora

LIDER

A Segguro DAVAT

Rio de Janeiro, 23 de Novembro de 2018

Aos Cuidados de: JOSE DOS SANTOS
Ne Sinistro: 3180523442
Vitima: JOSE DOS SANTOS
Data do Acidente: 22/09/2017
Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: AVISO DE SINISTRO
Senhor(a),

Informamos que o seu pedido de indenizacdo foi cadastrado sob o numero de sinistro
3180523442.

Esclarecemos que o valor para a cobertura de Invalidez Permanente é de ATE RS 13.500,00,
apurado com base no grau da lesdo permanente sofrida, conforme legislagdo vigente.

O prazo para andlise do pedido de indenizagao é de até 30 dias, a partir do recebimento pela
seguradora de toda a documentagdo necessaria.

Sendo necessarios documentos ou informagdes complementares, o prazo serd interrompido. O
prazo de 30 dias recomega assim que a seguradora receber os documentos ou as informacgdes
complementares.

Qualquer duvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
m3ios o numero do sinistro e o CPF do beneficiario.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Cartan? 13623978
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GOVENRND DE SERGIPE
SECRETA!::% Nk E%TADO DA SEGURANGA PUBLICA
COORDE:{ADORIA G *RAL DE PERICIAS
INSTITUTO MEDICC LEGA. "DRSAUGHS TOGRITE"

Digitalizadc
LAUDO Ot EAAME DE LESOES CORPORAIS

quinta-feira, 20 de setembro ie 2018

N° Laudo

781212018

Dados Da Vitima o o o

Nome da Vitima ! Waseimsiio idade Naturalidade

JOSE DOS SANTQS 181611952 | 66 ARACAJU

Estado Civil Sext Cor Djofissdo UF
CASADO MAS(:WLINO BRANCA CONFEITEIRO SE
Instrugdo Nomu da Mae Nome do Pal

12 Grau Incompleto MARLA LETICE DOS SANTOS SEBASTIAO J. DOS SANTOS

Enderego Bairro Municiplo

RUAL, 05, A/ PRICO VIANA X000 BARRA DOS COQUEIROS/SE

Nome da Autoridade Fungéo Un

DANIELLE G. ALVES ¢ DAMELLE 5 AL VES 11* DELEGACIA METROPOLITANA

1° Perito Relator} Cro:nanelCreze 29 Feyito Relator] Cremese\Crose
DR. JOSE RICARDO FARIAS VONTEIRO 1245 MASC/LAUDO
DA COSTA : N°7812/2018
Local da Pericia Tipo Causa

Sala do IML

Historico/Descrigdo T

Historico

Relata o periciado ter sido vitima de acidente de transito (coliséo bicicleta x
motocicleta), fato ccoriido as 1920 do «ia £2/09/2017, no municipio de Barra dos
Coqueiros-Se.

Descrigao
Fratura distal da tibia esquerda. Fci submeddo a tratamento cirlrgico e apresenta
leve limitagdo para dieambulagéo por encurtariento o membro.

Comentarlo Medico\Conclus? 0'Quesitos Respostas

Comentario Médico - Forense

Existe compatibilidazie entre os achadcs = agdo ¢ meio contundente. As lesdes
ndo resultaram em perigo de vida, porém se fer necesséario afasta-lo de suas
ocupagdes habituais por pericdo supenor & 30 dias. Resultaram, entretanto, em
dano funcional parmanente e parcial incomoleto de repercussdo leve,
comprometendo a mbilidade do man:on. infarior esquerdo

Conclusdo

Em face do expost concluimos gue, do acdent: resuitou para o pericia

dano permanente e oarcial incompleto de (epercussédo leve, ¢omprome

mobilidade do membro infericr esquerdy, cujo parcentual de indenizaddo é de

17,50% (25% de 70%) do valor constante na takela da legislagéo
£ op v“-.,\

00 P
st

(327 8. 5- 0\

Exame realizado as 14h25 do dia 2C/0




Quesitos/Respostas:

1°) Houve ofensa a Intagrldadaluu a saude do pacients?
Sim.

2°) Qual o instrumento ou meio (Jue produziu a ofensa?
Contundente.

3°) A ofensa fol produzida com: emprego de venenro, fogn, exziosvo, asfix i, tortura ou por meio insidioso ou cruel,
ou que podia resultar perigo curium? '

Prejudicado.

4°) Da ofensa resultou incapaciiade para as ocupagdes habi'uais p.r raais 12 trinta (30) dias?

Sim.

5° Da ofensa resultou perigo de¢ vida?

N3o. =

6°) Da ofensa resultou incapacitiade incurdvel perda ou In.-ilzagao de marmbro, sentido ou fungdo ou deformidade
permante?

Sim, dano funcional .permanente e parcial incompleto de repercussdo leve,

comprometendo a sMob lidadle do membro inferior esquerdo.

via 9 €trinica (expresso), nos wrmo: . legisky Ao vigeat:, Cenfere com o original em arquivo digital,
“nstituto Medico Legal. Devers oo Yt o catimbo da unidade policial responsével pela impressao.
-

/

Este documento foi expedi
disponivel no banco de dad

A
DR. JOSE RICARDO FARi+ K JONTEIRC DA COSTA

1245\ / MASC/LAUDO N°7812/2018

Dr, José Rgo 1160 #. M. da Costa

Porito Méd ¢ 0 Logista 1° Classe
O CRE! MSE - 1248

. Lseieie gyl -
| R o T
Liayitatizacie.

"0 OE SERAN

s
P o N
,/ '__-.\ 3 \5_
4 “ ] A ']

p. 17



T 1bo2bier Departamento da Petinia Civ: - Boleim ce Guorréneia

GOVERNO DO ES’IAU) DE SERGIPE 38 § I
SECRETARIA DE {:STADO DA SESURA 74 PUBLICA s ﬁm Eﬁ%ﬁ% % {ﬁ.‘"ﬁ
DEPARTAMENTO DA POLICLE 20y, A &

[Dwos DA GUIA DE EXAME

" S —— i —

N° Referente ao BO: R Natureza: T e

2018/06530.0-001202 wawde Perioils o
Dilgitulizads 0781212

Encaminhar laudo para: Tipo de laudo ‘M\,—s’é

1138 DELEGACIA METROPOLITANA Lesdo Coornora’

39 - WY

Respcnsavel pela solicitagio:

Danielie Garcia Alves Soares - 112 DEL ESACIA ME !'R("?:_:_-LI';'}*\'_I'\:» !

Datz do fato: Local do fato:
22/02/2017 - 19:30 até 22/05/2017 - AVENIDA OCTANICA, . Proximo a Alto Escola, CENTRO, BARRA DOS
19:390 : CQUEIROS - Sv

Descricae do fato: s

Refata o aoticiante que no dia 22/0%/20.7 por volta das 19:3(: PM estavs traregando com sua bicicleta Cargueira
pela Avenida Ocednica proximo a auto escola,Quando um inaivi ‘uo e Uma motocicleta que vinha na mesma
avenida,colidiv com o neticiante o a:ertande por tras .Que com isso o naticiante caiu e sua bicicleta caiu por cima
dele Quebrandec Sua TIBIA E FIBIA 2 tendo algumas escor’i'-'.gﬁeﬁ{Alen'. .2 bater a cabe¢a com muita forga.Que o
mesma fol socorride pela SAMU e encaminhado peis Hoopital ICF£0 ALVES snde ficou internado por 23 dias e
precisou fazer cirurgia na perna.Que o rrotociclista Evadiu «lo 021 ndo 2resvando socorro ao noticiante,que o
noticiante ndo conseguiu ver 0 moseio dd placa da moto.juc e~ conts das leses sofridas o noticiante ficou
impossibilitado de fazer o boletim anteriormente a est» data.Que nelo te npo passado desde o acidente o noticiant
ira pegar os relatérios médicos parz a possibilicade da ger: 530 ¢a guia fdo IML ,

IDEANTIFICACAO DA VITIMA

o — - —— ¢ —

Nome completo:
JOSE DCS SANTOS
Filiacdo:

SEBASTIAQ JOSE DOS SANTOS / MARIA LETICE DOS SAN: OS'

Registro Geral: Estado Civii: Dzta de Mascimento:
2795736 " Casado 15,005/18%2
Naturalidade: ‘Prufissdo: o D Sexq!:
aracai sofff (R @:mm)& MiscLiing 0% p&ﬁ
Descrigébl fisica: - ' ; -é@g s Q\\('\B
W& Qo mins DI et
\ 00¢
Endereco completo:

RUA L, 5, A, PRISCO VIANA, BARRA DO COQUEIROES

Registro de porta:

Ao , .
escrevente: e TR S e st st

Livro. ¢ _fis.

Em: / / .. No:
Entrou as- . horas de
Dia: . / /

Arquive-se

Em: / /

.18 ' : )
P hitps:/fintranet.ssp.se.govbr/boletim’BO/guiaDeb: me.asp?hoanc=20168 bocod =00 207 v idol. el = IMLicodPessoa= 1&PDescricac=Les%E 20%20Coor ..



26/10/2018 Departamenio da I'-’c.'i_r,-a Cindi '.‘l;:eumdﬂ Ownréneia

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIFE '

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURAMCA PPUBLICA - v FEE
SUPERINTENDENC:\ DA POLICIA CIVIL '

L

: / PODE
 CALARGCRIVE

11 CELEGACIANFTRIPILITANA
RUA D, LOTZ/MENTO MOISES GOMES - ZFEIRA FONI :() 3262-1657
RPO - Registro Policiai de Ocorré

DELEGAC!A RESPONSAVEL
Mome: 11° DELEGACIA METROPOLIT ANA
Endereco: RUA D, LOTEAMENTO MOQISES GOMES PERRIRA FONS ) 22062-1657

FATO
Data e lHora do Fato: 22/09/2017 - 19:30 até 22/09/2017 - 19:30
Enderego: AVENIDA OCEANICA Numero: Complemento: Piuxitio a Alto tscola  CEP: 49140-000
Bairro: CENTRO Cidade: BARRA DOS COQUEIRO!: - ©F  Cirsunscrigio: 11° DELEGACIA METROPOLITANA,
Tipo de local: OUTROS Meio Eviaregado: NENHUM

e e e i s e e s =

VITIMA-JOTICIANTE
tlome: JOSE DOS SANTOS
Nome do pai: SEBASTIAQ JOSE DOS SANTCS Nome da mae: MA™LA LETICE DOS SBANTOS
Pessoa: Fisica CPF/CGC: 103.546 735-15 RG: 2795725 uf oy f':r:-,‘,io exr vdidor: S8P-CE
Naturaiidade: ARACAJU Data de nascimento: 18/06/1952 Sero: Masculine  Cor ¢a cuiis:
Prefissao: Aposentado Estado civil: CCasado Grau de instrucao:
Enderego: RUAL Numero:5 Complemento: A
CEP: 49.140-000 Bairro: PRISCO) VIANA Cidade: BARRA D3 CONUEIRTS UF: SE
Proxim.dades: Telefone: 79-9-32622325

PERICIAS E ATENDIMENTO HOSPITALAR

Pericia: IML  Guia de Exame

Descrigdo: Lesdo Coorporal - JOSE DOS SANTOS

HISTORICO [

Relata 2 noticiante que no dia 22/09/2017 pur volta das 19:30 PM esteva tre‘agando com sua bicicleta Cargueira pela Avenida
Oceanica proximo a auto escola,Quando ura individuo em uma motocicle'a quw vinha na mesma avenida,colidiu com o notiziante
o acertando por tras .Que com isso o0 notic.ante caiu @ sua bicicleta caly pu- cima d=le Quebrando Sua TIBIA E FIBIA e tendo
algumas escoriagbes Alem de bater a cabeg: com muita forga.Que 0 metmuo fo! socoring pela SAMU e encaminhado pelo Hospital
JOAO ALVES onde ficou intemado por 23 ciase precisou fazer civu: 3. na ~%n=.Que onotociclista Evadiu do local ndo presiando
socorro ao noticiante,que o noticiante nao :«nseguiu ver o modelo ou pix.2 da motu.(.12 por conta das lesoes sofridas o noticiante
ficou impossibilitado de fazer o boletim anteiormente a esta data.Que poalc terpo passido desde o acidente o noticiante ira pegar
os relatdrios médicos para a possibilidade da geragdo da guia do InIL |

Ultima Alteragao: 26/10/2018 as
08:57.

OBS. As nformagdes noticiadas pelo declacinte/vitima s3o de sud inlers ‘eguensabilica e, cabendo, inclusive, a responsabilizacéo
nenal daquele que faltar com a verdade no formecimento das infnrmagiss nostermosdn anigo 340 do Cddigo Penal Brasileiro: Ar.
fé'.n - Provocar a agao de auteridade, comunlcando-the a ocorréncia de or' me ou de contavencao gue sabe nao se ter verificado:
p.
https://intranet.ssp.se.gov.br/boletimBO/imprimeBO.asy

Data e hora da comunicagado: 07/06/2018 as ~0:04

12



26/10/2018
Fefa - dalencan

Responsavel pe‘l/a comunicagén

p. 20
https://intranet ssp.se.gov.br/boletimBO/imprimeBO.asp

22



07/06/2018 Departamento da Palicia Civil - Boleim de Ocrréncia

GOVERNO DO EST/DO DE SERGIPE ‘
SECRETARIA DE ES TADO DA SEGURANGA PUBLICA D IINF =
SUPERINTENDENCIA DA POLICIA CIVIL : mmm ﬁ?é m‘é‘{ L

A

D% PODE

11* DELEGACIAMETROPOLITANA
RUA D, LOTEAMENTO MOISES GOMES PEREIRA FONE:() 3262-1657

RPO - Registrc Policial de Ocorréncia 2018/06530.0-001202

DELEG#CIA RESPONSAVEL
Nome: 112 DELEGACIA METROPOLITANA
Enderego: RUA D, LOTEAMENTO MCISES GOMES PEREIRA FOME:() 3262-1657

e — E = -
FATO
Data e Hora do Fato: 22/09/2017 - 19:30 at’ 22/09/2017 - 19:30
Enderego: AVENIDA OCEANICA Numero: Complemento: Proximo a Alto Escola  CEP: 49140-000
Bairro: CENTRO Cidade: BA'IRA DOS COQUEIROS - SE  Circunscrigdo: 11° DELEGACIA METROPOLITANA
Tino de local: OUTROS Meio Emipregado: NENHUM
VITIMA-NOTICIANTE
Nome: JOSE DOS SANTOS
Nome: do pai: SEBASTIAO JOSE DOS SAl TOS Nome da mde: MARIA LET ICE DOS SANTOS
Paissoa: Fisica CPF/CGC: 103.546..35-15 RG: 2795736 UF:SE Orgéo expe didor: SSP-SE
Naturalidade: ARACAJU Data de nascim: nto: 18/06/1952 Sexo: Masculino  Cor da catis:
Prefissdo: Aposentado Estado civil: “asado Grau de instrugao:
Enderego: RUAL Numero: 5 Complumento: A
CEP: 49.140-000 Bairro: PRISCX VIANA Cidade: BARRA DOS COQUEIRO 3 UF: SE
Proximidades: Telefone: 79-9-32622325

HISTORI:

Relata » noticiante gue no dia 22/09/2017 >or volta das 13:30 PM estava trafegando com sua bicicleta Cargueira pela Avenida
Ocean ca proximo a auto escola,Quando um individuo em uma motocicleta que vinha na mesma avenida,colidiu com o noticiante
o acerando por tras .Que com iss0 O notic iinte ceiu e sua bicigeta caid por cima Jeie Quebrando Sua TIBIA E FIBIA e tendo
algumas escoriagbes Alem de batera cabega com muita forca.Que G megno iol socomid) pela SAMU e encaminhado pelo Hospital
JOAO ALVES onde ficou intemado por 23 diis e precisou fazer cirurgia na pema.Que o motociclista Evadiu do local nao prestando
socorro 30 noticiante,que o noticiante nao c:nseguiu ver o modeio ou placa da moto.Que por conta das lesdes sofridas o noticiante

ficou impossibilitado de fazer o boletim ante liormente a esta data.Que pelc tempo passudo desde o acidente o noticiante ira pegar
os relatnrios médicos para a possibilidade de geragao da guia do IML .

Ultima Alteragdo: 07/06/2018 as

Data e hora da comunicagao: 07/06/2018 as 10:04 10:04
OES.: As informagogs noticiadas pelo declarante/vitima sao de wua inteira responsabilidadiz, cabendo, inclusive, a responsabilizagdo
penal daquele falt comy/a verdade no fymecimento dasinformagdes, nos lermos do arigo 340 do Codigo Penal Brasileiro: Art.
340 - Provogdr a Agad/de au(qrildade. comunicando-he a ocoméncia de trime ou de coniravencao que sabe ndo se ter verificado:
Pena - d2tgngag. dg pm af,%i?’meses ou muta.
(S A AN 2 [~/
r-ll '.-"’//" f /f'r--- e,
2 v r_-'_ i //{f/Z//\ i /-. :"'-’-Jr-'
"N 7/ 1/ VSOSE DOS SANTOS Rickson Santos Hipdlito
p. 21 /’_,Reaaﬂ”n’savel pela comunicagar Responsavel pelo preenchimento

http:/lintranet ¢sp/ge.govbr/boletim/BO/imprimeBO.asp 12



07/06/2018 Departamenlo da Policia Civil - Boletim de Ozorréncia

p. 22
hitp://intranet.ssp.se.gov.br/boletimBO/imprimeBO.as) 22
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ﬁ“ Hospitalar 'a? b {192
- de Saude GOVERNO DE SERCIE ERGIP

SECRETARIA OF E3TADC DA SAUDE

RELATORIO 0770/ 2018 REFERENTE A OCORRENCIA

NUMERO: 1709220490 / ESUS - SAMU

O SAMU 192 SERGIPE foi acionado as 19h34min do dia 22 de Setembro de
2017, para atendimento de vitima identificada como José dos Santos, com relato
de queda de bicicleta, no municipio de Barra dos Coqueiros.

A equipe da Unidade de Suporte Basico - Sao Cristovao realizou
atendimento no local, seguido de remocédo para Hospital de Urgéncia de
Sergipe — HUSE do municipio de Aracaju, onde deixou o paciente aos cuidados
da equipe.

Aracaju, 25 de Maio de 2018

iemi S. M. Oki Fontes
Coordenadora Mégica
SAMU 192- Sergipe
CRM 4553

Tiemi Sayuri Menezes Oki Fontes
Coordenadora Médica

SAMU 192 SERGIPE

p. 23
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INSTITUTO MEDICO LEGAL
LAUDO FERICIAL

LesGes Corporais
JOSE DOS SANTOS

LAUDO M© /872/2078



_p.25

(:OVERNO D: SERGIPE
SECRETARIA D ESADO ['A SEGURANGA PUBLICA
COORDENAIJRIA GERAL DE PERICIAS
INSTITUTG MEDIST LEGA:. "DRIANGYS TS GEITE"

Digitalizado

LAUDO DQ EX AME [)E LESOES CORPORAIS

quinta-feira, 20 de setembro ¢l 2018

N° Laudo

781212018

Dados Da Vitima I o o

Nome da Vitima ; Nascimentc Idade Naturalidade

JOSE DOS SANTOS ' 18/28M952 .. 66 ARACAJU

Estado Civil Sexc Cor Profissao UF
CASADO MASG . l.INO . BRANCA CONFEITEIRO SE
Instrugéo Nome da Mée N2ome do Pat

1° Grau Incompleto MARIA LETICE DOS SANTOS SZBASTIAO J. DOS SANTOS

Enderego Bairro Municipio

RUA L, 05, A/ PRICO VIANA XRXXX . BARRA DOS COQUEIROS/SE

Nome da Autoridade " Fungdo ' Unidadel#

DANIELLE G. ALVES - DAMNELLE 3, ALVES 11* DELEGACIA METROPOLITANA

1° Perito Relator] Cromesei.o. 2" = jto Relator] Cremese\Crose
DR. JOSE RICARDO FARIAS (#ONTEIRO 1245 MASC/LAUDO
DA COSTA : N°7812/2018
Local da Pericia Tipa Causa

Sala do IML

Historico/Descrigdo A T . -

Historico

Relata o periciado ter sido vitima o2 acid:nte de transito (colisdo bicicleta x
motocicleta), fato ocorrido as 19h30 do cia 27/09/2017, no municipio de Barra dos
Coqueiros-Se.

Descrigao _
Fratura distal da titia esquerda. Foi su..m:u:ido a ‘ratamento cirdrgico e apresenta
leve limitagéo para cizambulagéo per encuriamento o membro.

Comentario Medico\Conclus o\Quesitos Respostas

Comentario Médico - Forenss

Existe compatibilida¢/e entre os achadio: 2 #cdo ve meio contundente. As l:sées
ndo resultaram em perigo de Vvidz, paics se fez necessario afasta-lo de suas
ocupagbes habituais por periodc supecrior @ 30 dias. Resultaram, entretanto, em
dano funcional permanente’ e parcial incomipleto - de repercussdo leve,
comprometendo a mokilidade do membra inferior esquerdo

Concluséo
Em face do exposty concluimos que, :: acidents, resultou parz
dano permanente e parcial incomipieto ae repercissao leve,
mobilidade do memoro inferior esquerdo, rujo percentual de indenizagao é de
17,50% (25% de 70%) do valor constante na fabele da legislacéo vi

Exame realizado as *4h25 do dia 20/00120018,

£ lid Dﬁﬂ
Or. Jose :
Ptﬁmm ogis! Classe

CREMESE - 1243

o



*oIhoyRh el
pm—
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGU"\ % 2 PUBLICA
DEPARTAMENTO 0JA POLICIA CIVIL

Departamerto da Folic'a Civ' - Boleim ce Ccorréncia

[nADos DA GUIA DE EXAME

N° Referente ao BO:
2013/06530.0-001202

Encaminhar laudo para:
112 DELEGACIA METROPOLITANA

Responsavel pela solicitacao:

) Matureza: N
caade Poviels
Digitalizado y7s12/2%)
Tipo de laudo \ML-SE

Lesdo Coorpora’

39\ -1 ¥

Danielle Garcia Alves Soares - 112 DELESACIA METROPOL: A .‘\I\

il
E sEi e e ) R
Data do fato: Local do far.;:.
22/0¢/2017 - 19:30 até 22/09/2C..7 - AVENIDA OCTANITA, . Proxima a Alto Escola, CENTRO, BARRA DOS
19:30 COQUEIRDS - SE
‘&
Descrichc do fato:
E Relata o noticiante que no dia 22/0%/20..7 por veita dus 12:.0 PM estavs traregando com sua bicicleta Cargueira

mesmo foi socorrido pela SAMU e ¢ncarminhado

noticiante ndo conseguiu ver 0 modelo ¢4 placa

pela Avenida Ocednica proximo a auto escola,Quando um iraividLo em
avenida,rolidiu com o noticiante o 2:ertando por trds .Que com 1550 o naticiante caiu e sua bicicleta caiu por cima
dele Quevrando Sua TIBIA E FIBIA @ tendo algumas escoriay8es Aler ce bater a cabeca com muita forga.Que o

Jmea motocicleta que vinha na mesma

pelo Hospitil 3740 ALVES nnde ficou internado por 23 dias =

precisou fazer cirurgia na perna.Qu.: ¢ rnotociclista Evadiu ¢a io.oal 120 2resvando socorro ao noticiante,que o

da mooa.o e oo conta das wesBes sofridas o noticiante ficou

impoessibilitado de fazer o boletim arteiriormente a esta date . Que pelv t- mpo passado desde o acidente o noticiant
ira pegar os relatérios medicos par: a possibilidade da geracdo c'a guia do IML .

{IDE NTIFICACAO DA VITIMA

Nome comipleto:

JOSE NC3S SANTOS

Filiacao:

Registro Geral:
2795736

~y

4% ado

Naturalidade:

ARACAJU S%?(Q«Q_
Descrigao fisica:
Enderego completo:

RUA L, 5, A, PRISCO VIANA, BARR:?

Registro de porta:
Ao

SEBASTIAQ JOSE DOS SANTOS / MARIA LETICE

£sli1do Civii:

Prufissdo: :
'MJ\J'JJ

- e o e teemen

DOS SANTOS

D»:'.taj de Mascimento:
1%,;006/1952

Sexc:

Musculino

DOS COQUEIRGE

escrevente:
Livro: _fls.
NO;

horas de

Em:
Entro
Dia:
Arquive-se

U as’

Em:

p. 26

https:/fintranet.ssp.se.gov.br/boletim/BO/guiaDels - me asp?hoano=2018&bc ~od=00" 7028

carimbo

udot cen=IMLLcodPessoa=1&PDescricao=Les %E20%20C0or. |



p. 27

Quesitos/Respostas:

1°) Houve ofensa a integridade cu a satde do pacienit.?

Sim.

2°) Qual o instrumento ou meiv \|ue produziu a ofensa?

Contundente.

3°) A ofensa fol produzida com emprego de veneno, ‘go, explosiio, asfix 7, tortura ou por meio insidioso ou cruel,
ou que podia resultar perigo co:lum?

Prejudicado.

4°) Da ofensa resultou incapaciu ade para as ocupagées habi uais por mais 2 trinta (30) dias?

Sim.

5° Da ofensa resultou perigo de vida?

Nao.

6°) Da ofensa resuitou incapacitvade incuravel perda ou inutitizagac de membro, sentido ou fungo ou deformidade
permante?

Sim, dano funciona rmanente € parcial ‘ncompleto de repercussdo leve,

comprometendo a ob*lid?ie do membro inveric; esquerdo.

r

Este documento foi expedidp via . éﬁnica (cxpresso}, nos termos di leg siacdio vigeriv. Confere com o original em arquivo digitai,
disponivel no banco de dadog do lariituto Medico Legal. Dsvera coiaer o «arimbo da unidade policial responsével pela impresséo.
e

\/

| ;.

DR. JOSE RICARDO FAR!,'-‘.:"\BFIONTEIRO DA COSTA
)

1244 A lASC/LAUDO N°7812/2018

Dr. José Ko F. M. da Costa
ito Médico Logista 1°
Pmmglkﬁ;:ﬁsr_ - 1245

Leuas Fearis
Sl aitenilizadc
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GOVERNO DE SERGIPE
Secretaria de Estado da Seguranca Publica J’
Instituto Médico Legal

Comprovante de Exame

Ne_3KiQ -4X

Recebemos uma Guia de Pedido de Exame de Corpo de Delito,

expedida por ALS D , apresentando para ser
submetido a exame de l—“—/s.oe:, Lx::\_l{\mcu/) , a pessoa de
A A ca o ,  cujo
exame foi realizado no dia de hoje pelo Dr. medu , Perito
Médico deste Instituto. (O Laudo serd enviado no prazo legal, ao endereco eletrénico da Delegacia).
Aracaju, ~JC de C \‘C/&. de 2018.
ASS?[;i?l:g

Praga Tobias Barreto, n.20 — bairro S. José Tel. 3216-5432 - CEP.49015-130 — Aracaju — Sergipe
email <laudos.iml@policiatecnica.se.gov.br> 5&\@,51.\693
email <ouvidoria.iml@policiatecnica.se.gov.br> '



Paciente: JOSE DOS SANTOS Idade:66 Protocolo:148208

Médico: Data: 15/10/2018
Laboratério: LABMED RG:
Material: URINA Exame: UROCULTURA

Bactéria isolada: Enterobacter sp Contagem de Colénias: 30.000 UFC/ml

ANTIBIOGRAMA

ACIDO NALIDIXICO - R
AMICACINA - S
AMPICILINA - R
CEFALEXINA -R
CEFTRIAXONA - §

CEFTAZIDIMA - S

CEFEPIME - S

CIPROFLOXACINA - S s
GENTAMICINA - S

LEVOFLOXACINA - S

Legenda:

[ S = Sensivel ]

[ I = Intermediario ]
[ R = Resistente ]

NITROFURANTOINA - §
NORFLOXACINA - S
SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIM - S
AMOXACILINA+AC, CLAVULANICO - S

e & o o o & o o 0 ° ©° @ ® @

p. 29
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- Fundagao

B o i an e e -
N'Q :g 55‘-;31‘2;31’ m;‘a - * .I 9 2

NUMERO: 1709220490 / ESUS - SAMU

O SAMU 192 SERGIPE foi acionado as 19h34min do dia 22 de Setembro de
2017, para atendimento de vitima identificada como José dos Santos, com relato
de queda de bicicleta, no municipio de Barra dos Coqueiros.

A equipe da Unidade de Suporte Basico - Sao Cristovao realizou
atendimento no local, seguido de remogdo para Hospital de Urgéncia de
Sergipe — HUSE do municipio de Aracaju, onde deixou o paciente aos cuidados
da equipe.

Aracaju, 25 de Maio de 2018

iemi S M. Qki Fontes
Coordenacdora Miaica
SAMU 192 ‘“.. Qe
CRM 8552

Tiemi Sayuri Menezes Oki Fontes
Coordenadora Médica

SAMU 192 SERGIPE
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PAGINA 1/ 1

- LAUDO DE ECG - ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL

DADOS DO PACIENTE - Exame: 403489

NOME: jOSE DOS SANTOS

IDADE: 66 anos NASCIMENTO:

18.06.1952
SEXO: Masculing PESO: 79.00KG ALTURA: 163.00cm IMC: 27.99
! DATA DO EXAME: 11/10/2018
SOLICITANTE: ANA CRISTINA DOS SANTOS SA
CRit; 1.938
i - ADMISSIONAL ({ ) DEMISSIONAL ( ) MUDANCA DE FUNCZ\O { x ) PERIODICO { ) RETORNO AQ TRABALHO { ) OUTROS

LAUDO - 12/10/2018 01:22

* NORMALIDADE

Ritmo: SINUSAL
Frequéncia: 77 bpm

Conclusao, ECG com tragado sugestivo de:

**Todo exame complementar necessita de correfagdo clinica

p. 32
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, / Cardioldgia
‘Crm-sp 148.306




ECG de Repouso

Exame:2539 Reg.Clin.: Data: 11/10/2018 - 07:12
Nome: José dos Santos Nasc.:18/06/1932
FC 90 bpm Filtros: 60Hz Muscular Vel.: 25 mm/s

DI 10 DI 10 DII 10

aVR 10 aVL 10 aVF 10

T T i

antan S i i e o o
|
IREERLE S -

DH 10

(c) MICROMED Biotecnologia
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Atendimento 132506 Data 15/10/2018

Nome 148208 JOSE DOS SANTOS Hora 11:46

© 66 anc(s) 4 mes(es) e 1 dia(s)
RG 279573 ‘ Tdade Data Nasc. 18/06/1952
Solicitante: Carlos Vieira Santos Convénio Centro Medico
COAGULOGRAMA

Material:Plasma Citratado
Metodo:Coagqulémetro

Data Libera¢do:19/10/2018
Laboratério: INTERNO

Referéncia

Tempo de sangramento

2,00 Min 1 a 4 minutos.
Tempo de coagulagdo

6,00 Min 5 A 10 minutos.
Tempo de Protombina

13,8 Segundo(s) 10 a 14 segundos.
INR

1,15 Até 1,20

Prova de laco
No membro examinado NAO

FORANM evidenciados

Petequias.
Contagem de Plaquetas

390.000 /mm® 150.000 a 450.000/mm?
Retragdo de coagulo

66 % Acima de 21% apos 2 horas

A avaliacao =ficaz dos resultados depende da correlagio climico - laboratorial, bem como dos aspectos fisio-
patolégicos do paciente, jejum, iniLeracdo medicamentosa em uso e aspectos epidemiolégicos.

Este laboratdério participa ativamente de rigoroso programa de controle de qualidade,
sociedade brasileira de anilises clinicas (SBAC) .
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Atendimento 132506

Noae 148208 JOSE DOS SANTOS

RG 279573

Solicitante: Carlos Vieira Santos

SUMARIO DE URINA

Material:Urina

Metodo:Analise Fisico—Quimica/Microsc

Data Liberacido:19/10/2018
Laboratério: INTERNO

Caracteristicas Gerais:

Elementos Anormais
Proteinas ........:
Glicose .......... H
Corpos Cetdnicos .:
Urobilinogénio ...:
Bilirrubina ......:

Muco .............:

Fungos ...........:

Uratos Amorfos ...:
Fosfatos Amorfos

A avaliacdo eficaz dos resultados depende da correlagio clinico —~ laboratorial

Data
Hora

Idade

Convénio

Turvo

Amarelo citrino
1.025

5,0

Aunsente

Ausente

Carialle CREM 2197

15/10/2018

11:46

66 ano(s) 4 mes(es) e 1 dia(s)

Data Nasc. 18/06/1952
Centro Medico

patologicos do paciente, jejum, interagdc medicamentosa em uso e aspectos epidemiolégicos.

Este laboratério participa ativamente de rigoroso programa de controle de qualidade,
sociedade brasileira de analises

p. 35

clinicas (SBAC).

+ bem como dos aspectos fisio-
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Atendimento 132506 Data 15/10/2018
Nome 148208 JOSE DOS SANTOS Hora 11:46

66 ano(s) 4 mes(es) e 1 dia(s)

RG 279573 ldade  .ta Nasc. 18/06/1952
Solicitante: Carlos Vieira Santos Convénio Centro Medico
UREIA
Material:Soro

Metodo;:Enzimatico (Ureasa)
Data Liberag30:13/10/2018
Laboratério: INTERNO

RESULTADO

Referéncia

21 wmg/dL Adultos: 10 a 50 mg/dL
Criancas: 10 a 38 mg/dL
Recem-nascidos: 6 a 25 mg/dL

A avaliacéo eficaz dos resultados depende da correlac¢do clinico - laboratorial, bem como dos aspectos fisio-

patolégicos do

paciente, jejum, interacgio medicamentosa em uso e aspectos epidemiolégicos.

Este laboratdrio participa ativamente de rigoroso programa de controle de qualidade,

p. 36
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Administradora do Sequro DPYAT Regides). Para reclamagdes e sugestées, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 22 de Margo de 2019

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3180523442 Vitima: JOSE DOS SANTOS

Data do Acidente: 22/09/2017 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZACAO
Senhor(a), JOSE DOS SANTOS

Informamos que o pagamento da indenizagdo o Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as informacgdes
abaixo:

Multa: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 2.362,50

Dano Pessoal: Perda funcional completa de um dos membros

inferiores 70%

Graduagéo: Em grau leve 25%

% Invalidez Permanente DPVAT: (25% de 70%) 17,50%

Valor a indenizar: 17,50% x 13.500,00 = R$ 2.362,50

Recebedor: JOSE DOS SANTOS
Valor: RS 2.362,50

Banco: 104

Agéncia: 000004471

Conta: 0000011364-0

Tipo: CONTA POUPANCA

NOTA: O percentual final indicado equivale a perda funcional ou anatémica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenizagdo por Invalidez Permanente que é de RS 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse o nosso site para maiores informacdes.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Facga parte do Recomecgo, programa da Seguradora Lider para
beneficiarios do Seguro DPVAT. Cadastre seu curriculo e confira vagas de emprego em:
www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé
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C LiDER

Administradora do Seguro DPVAT

Rio de Janeiro, 03 de Abril de 2019

Aos Cuidados de: JOSE DOS SANTOS
N2 Sinistro: 3180523442

JOSE DOS SANTOS
Data do Acidente: 22/09/2017
Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: REANALISE DE PROCESSO - CONDUTA MANTIDA
Senhor(a),

Em atendimento a sua solicitacdo, foi feita a reandlise médica do seu pedido de indenizagdo por
invalidez permanente, cadastrado sob o niimero de sinistro 3180523442.

Como a documentacdo apresentada ndo indica a existéncia de novas lesdes permanentes ou de
agravamento daquelas ja indenizadas em decorréncia do acidente sofrido, o seu pedido de
reanalise foi encerrado e o valor indenizado mantido, conforme legislacdo vigente.

Qualquer duvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
maos o numero do sinistro e o CPF do beneficiario.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Carta n? 14149612
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CAIXA b
CAIXA BCONEIACA FEDERAL

AUTOATENDIMENTO - AG, BARRA DOS COQUEIROS
DATA: 21/11/2019 HORA: 10:16:30
TERMINAL: 44711001 CONTROLE: 447110810247

AGENCIA 4471 - BARRA DOS COGUETRO
CONTA: ' 13,00011364-0
CLIENTE: JOSE DOS SANTOS = .-

EXTRATO MOVIMENTO PARA SIMPLES CONFERENCIA
MESES ANTERIORES

Fevereiro
01/02 000000  REM BASICA 8,00c
01/82 000000  CRED JUROS 0,15C
01/02 615400  CRED INSS 1,190, 65C
01/02 000000 SAQ CARTAO 1,100,000
#3/02 000000 REM BASICA 0,00C
03/02° 000000 - CRED JURDS ! 0,13C
@6/02  @00@@1  CRED TED 2,362,50C
07/82 000000  SAQ S/CART 1,000,000
11/@2 111185  SAQUE LOT 500, 00D
22/@2 221644  SAQUE LOT 200, 00D

i

CAIZA ICQ"!WMCA F=!llAL

AUTOATENDIMENTO - AG. BARRA_DOS COQUEIROS

DATA: 21/11/2019 i HORAY 10315334
TERMINAL: 44711001 CONTROLE: 447110010245

AGENCIA: 4471 - BARRA DOS COQUEIRD
CONTA:  013.00011364-0
CLIENTE: JOSE DOS SANTOS. -

EXTRATO MOVIMENTO PARA SIMPLES CONFERENCIA
MESES ANTERIORES

Janeiro
'01/01 000000  REM BASICA 0,00C
01/01 ©000@@@  CRED JUROS ' 0,37C
02/01 615400 ,CRED INSS . . 1.140,47C
02/01 021129  SAQUE LOT . 1,000,000
02/01 311158  SAQUE-LOT .. 200,000
03/01 000000  REM BASICA. . - 0,000
03/01 000000 CRED JUROS . . .. ©,51C
g8/01 0001 CRED TED 100, 00C
11/01 111047  SAQUE LOT 200,000
11/01 190111  SAQUECORRESPO 1,700

NDENTE



I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL E CRIMINAL DA BARRA DOS COQUEIROS DA COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS

Rodovia Edilson Tavora, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP 49140000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202090200390

DATA:
13/02/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Concluséo</br>{Via Movimentag&do em Lote n® 202000053}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL E CRIMINAL DA BARRA DOS COQUEIROS DA COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS
Rodovia Edilson Tavora, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP 49140000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202090200390

DATA:
17/02/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Intime-se a parte autora para emendar a inicial, no prazo de 15 (quinze) dias, devendo juntar aos autos as custas
judiciais iniciais pagas ou demonstrar documentalmente a hipossuficiéncia econémica, sob pena de indeferimento,
nos termos do art. 321, paragrafo tnico do NCPC. Apés, volvam-me o0s autos conclusos.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 41
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
22Vara Civel e Criminal daBarra dos Coqueiros

Ne° Processo 202090200390 - Nimer o Unico:; 0000575-16.2020.8.25.0008

Autor: JOSE DOS SANTOS
Réu: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DE SEGURO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

DESPACHO

Intime-se a parte autora para emendar ainicial, no prazo de 15 (quinze) dias, devendo juntar aos autos as
custas judiciaisiniciais pagas ou demonstrar documentalmente a hipossuficiéncia econdémica, sob pena de

indeferimento, nos termos do art. 321, parégrafo Unico do NCPC.

Apdbs, volvam-me 0s autos conclusos.

Documento assinado eletronicamente por NELSON HUMBERTO MADEIRA DA
SILVEIRA, Juiz(a) de 22 Vara Civel e Criminal da Barra dos Coqueiros, em

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderego eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2020000359378-02.

p. 42
5. | Assinado eletronicamente por NELSON HUMBERTO MADEIRA DA SILVEIRA, Juiz(a) de 22 Vara Civel e Criminal da Barra dos Coqueiros,

em 17/02/2020 as 09:05:59, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000359378-02. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL E CRIMINAL DA BARRA DOS COQUEIROS DA COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS

Rodovia Edilson Tavora, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP 49140000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202090200390

DATA:
28/02/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Aguardando manifestacdo da parte autora.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL E CRIMINAL DA BARRA DOS COQUEIROS DA COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS
Rodovia Edilson Tavora, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP 49140000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202090200390

DATA:
11/03/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢des realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: FABIO CORREA RIBEIRO -
353}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao
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AO JUIZO DA 2* VARA CIVEL DA COMARCA DE BARRA DOS
COQUEIROS/SE.

Processo n° 202090200390

JOSE DOS SANTOS, Jj& devidamente qualificada

nos autos do processo em epigrafe vem a presenca de Vossa
Exceléncia, através de seu advogado e bastante procurador ao

final assinado, em atendimento ao despacho retro colecionar

aos autos documentos comprobatérios para concessdo do

beneplacito da justica gratuita.

Chama atencdo para o fato de que possui uma
série de contas fixas que consomem a maior parte de seu

orcamento familiar, tudo conforme documentos em anexo.

O art. 98 do Cédigo de Processo Civil prevé
que aqueles gque ndo possuam recursos suficientes para arcar
com as custas e despesas processuais, fardo jus ao deferimento

das benesses da justica gratuita.

Logo apds, dispde o Art. 99, §3°, que a
simples afirmacao de insuficiéncia financeira deduzida
exclusivamente pela pessoa natural ou por seu advogado se

presume verdadeira (juris tantum).

O Tribunal de Justica do Estado de Sergipe tem

utilizado nas maiorias das suas decis®es o critério objetivo

p. 45
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de 3 saldrios minimos liquidos como teto para a concessédo da

justica gratuita.

Utilizando-se deste <critério objetivo, de
plano restaria indeferido o pleito de Justica gratuita.
Entretanto, o STJ vem se posicionando no sentido de que a
fixacdo de critérios objetivos para a concessdo da assisténcia
judiciadria gratuita, como por exemplo, quantidade de saléarios
minimos, utilizar o limite para isencdo do imposto de renda,

entre outros.

A Corte Superior entende ainda que devem ser
analisadas especificidades de <cada caso concreto, conforme

veremos a seguir:

PROCESSUAL CIVIL. ASSISTENCIA JUDICIARIA GRATUITA.
CRITERIOS DE CONCESSAO. PARAMETRO OBJETIVO. RENDA
INFERIOR AO LIMITE DE ISENCAO DO IMPOSTO DE RENDA
DA PESSOA FISICA. IMPOSSIBILIDADE. RETORNO DOS
AUTOS A ORIGEM.

1. Quanto ao pedido de concessdo da Assisténcia
Judiciaria Gratuita, observa-se que houve
concessdo do pedido pela Corte regional ao
realizar o juizo de admissibilidade do Recurso
Especial.

2. Todavia, a decisdo proferida pelo Tribunal de
origem nédo tem o conddo de vincular o Jjuizo de
admissibilidade do Superior Tribunal de Justicga,
pois cabe a esta Corte, o6rgdo destinatdrio do
Recurso Especial, realizar o juizo definitivo de
admissibilidade.

3. O Tribunal a quo, ao Jjulgar o recurso de
Apelacdo, negou o pedido de AJG pelos seguintes
fundamentos (f1l. 313, e-STJ) : "Com efeito,
verifica-se que ¢} valor da condenacgdao em
honorarios, qual seja, RS 33.789,73 (trinta e trés
mil setecentos e oitenta e nove reais e setenta e
trés centavos), encontra-se de acordo com OS
critérios legais aplicaveis, nos termos do art.
85, § 3°, inciso II, do CPC/15 (oito por cento),
considerando-se que o Juizo sentenciante tomou
como base de cédlculo o valor apurado pelo
contabilista do Juizo, qual seja, R$ 425.106,31

Rua Duque de Caxias, 188, Bairro S3o José, Aracaju/SE
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(fls. 147) . Posto isso, o requerimento de
gratuidade de Jjustica ndo merece prosperar, uma
vez que os documentos apresentados comprovam
rendimento mensal superior ao limite de isencdo do

IRPF (aproximadamente trés saladrios minimos),
conforme os documentos de fls. 297/305,
destacando-se, por oportuno, o entendimento

jurisprudencial adotado por esta Sexta Turma
Especializada, na linha da Juris-prudéncia do
Superior Tribunal de Justica, no sentido de que
trata-se de critério objetivo, independentemente
da avaliacdo das despesas mensais do postulante ao
beneficio da gratuidade".

4., Com efeito, o Sodalicio a quo, ao estabelecer
que apenas fazem Jjus aos beneficios da Jjustica
gratuita aqueles qgque possuem renda ao limite de
isencdo do Imposto de Renda da Pessoa Fisica,
dissentiu da jurisprudéncia do STJ, que afasta a
utilizacdo de critérios exclusivamente objetivos
para a concessdo do Dbeneficio da Assisténcia
Judiciéaria Gratuita, devendo ser efetuada
avaliacgdo concreta da possibilidade econdmica de a
parte postulante arcar com os &nus processuais. A
propbdésito: REsp 1.706.497/PE, Rel. Ministro Og
Fernan-des, Segunda Turma, DJe 16.2.2018; AgInt no
AgInt no AREsp 868.772/SP, Rel. Ministro Sérgio
Kukina, Primeira Turma, DJe 26.9.2016; AgRg no
AREsp 239.341/PR, Rel. Ministro Benedito
Gongalves, Primeira Turma, DJe 3.9.2013; AgInt no
REsp 1.703.327/RS, Rel. Ministra Nancy Andrighi,
Terceira Turma, DJe 12.3.2018; e EDcl no AgRg no
AREsp 753.672/RS, Rel. Ministro Jodo Otéavio de
Noronha, Terceira Turma, DJe 29.3.2016.

5. Ante a falta de elementos para deci-dir sobre o
pedido concesséo da Assisténcia Judiciéria
Gratuita e em razdo da vedacdo ao reexame de fatos
e provas em Recurso Especial, tendo em vista o
teor da Sumula 7/STJ, compete ao Tribunal de
origem reapreciar o pedido sem se utilizar de
critérios objetivos.

6. Recurso Especial parcialmente conhe-cido e,
nessa parte, parcialmente pro-vido, com
determinacdo de retorno dos autos ao Tribunal de
origem para que reanalise o pedido de Assisténcia
Judicidria Gratuita, a luz dos parémetros aqui
fixados.

(REsp 1846232/RJ, Rel. Ministro HERMAN BENJAMIN,
SEGUNDA TURMA, julgado em 05/12/2019, DJe
19/12/2019)

PROCESSUAL CIVIL. EMBARGOS DE DECLARA-CAO.
OBSCURIDADE, CONTRADICAO ou OMISSAO.

Rua Duque de Caxias, 188, Bairro S3o José, Aracaju/SE
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INEXISTENCIA.VIOLACAO DO ART. 535 DO CPC. NAO
OCORRENCIA. ASSISTENCIA JUDICIARIA. RENDA MENSAL
INFERIOR A CINCO SALARIOS MINIMOS. CRITERIO
OBJETIVO. IMPOSSIBILIDADE. APLICACAO DOS ARTS. 4°
E 5° DA LEI N. 1.060/50 1. Rejeitam-se os embargos
declaratérios quando, no acdédrddo embargado, ndo hé
nenhum dos vicios previstos no art. 535, I e II,
do CPC.

2. A decisdo sobre a concessdo de assisténcia

judiciaria amparada em critério objetivo
(remuneracdo inferior a cinco saldrios minimos),
sem considerar a situacéao financeira do

requerente, configura violacdo dos arts. 4° e 5°
da Lei n. 1.060/50 3. Embargos de declaracdao
acolhidos com efeitos in-fringentes.

(EDcl no AgRg no AREsp 753.672/RS, Rel. Ministro
JOAO OTAVIO DE NORONHA, TER-CEIRA TURMA, julgado
em 17/03/2016, DJe 29/03/2016)

PROCESSUAL CIVIL. RECURSO ESPECIAL. SERVIDOR
PUBLICO FEDERAL. ASSISTENCIA JUDICIARIA GRATUITA.
LEI N. 1.060/1950. ADOCAO DE CRITERIO NAO PREVISTO
EM LEI. CRITERIO OBJETIVO DE RENDA INFERIOR A 10
SALARIOS MINIMOS. INADMISSIBILIDADE. NECESSIDADE
DE ANALISE DO CASO CONCRETO. RETORNO DOS AUTOS A
ORIGEM.

1. O Superior Tribunal de Justica fixou a
orientacdo jurisprudencial de que "a decisédo sobre
a concessdo da assisténcia Jjudiciaria gratuita
amparada em critérios distintos daqueles expressa-
mente previstos na legislacdo de regéncia, tal
como ocorreu no caso (renda do autor), importa a
violacdo aos dispositivos da Lei n. 1.060/1950,
que determinam a avaliacdo concreta sobre a
situacdo econdmica da parte interessada com o
objetivo de verificar a sua real possibilidade de
arcar com as despesas do processo, sem prejuizo do
sustento préprio ou de sua familia" (AgInt no
AgInt no AREsp 868.772/SP, Rel. Ministro Sérgio
Kukina, Primeira Turma, DJe 26/9/2016).

2. Concluiu a Corte de origem gque o recorrente
percebe remuneracdo superior ao parametro objetivo
utilizado por aquele 6rgdo colegiado para aferir-
se o deferimento dos Dbeneficios da Justica
gratuita.

Todavia, este Tribunal pacificou o entendimento de
que, para desconstituir a presuncdo estabelecida
pela lei, hé necessidade de perquirir,
concretamente, a situacdo financeira atual do
reque-rente, o gque ndo foi observado no caso.

3. Recurso especial provido.

Rua Duque de Caxias, 188, Bairro S3o José, Aracaju/SE
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(REsp 1706497/PE, Rel. Ministro OG FERNANDES,
SEGUNDA TURMA, julgado em 06/02/2018, DJe
16/02/2018)

Diante disso, necessaria se faz a concessdo da
justica gratuita, tendo em vista que esta ndo possui condicgdes
de arcar com as custas e despesas processuals sem que

prejudique o seu sustendo.

Noutro sentido, a assisténcia do Autor por um
advogado particular, garantindo-lhe defesa técnica também néo
impede a concessdo da gratuidade da justica, consoante dispde
o Art. 99, §4° do diploma supracitado, o que, tdo somente
caracteriza preferéncia por defesa mais pessoal e técnica de

seu direito.

Em suma, com fundamento na insuficiéncia de
recursos e n&o podendo sua pretensdo ficar desassistido, face
ao principio do acesso a justica de raiz constitucional (Art.
5°, XXXV, CF/88), e com amparo nos arts. 98 e seguintes do

CPC, requer a concessdo da gratuidade de justica.

Assim, pugna pela concessdo do referido
beneficio.
Nestes termos,

Pede e espera deferimento!

Aracaju/SE, 11 de marco de 2020.

FABIO CORREA RIBEIRO
OAB/SE 353-A

Rua Duque de Caxias, 188, Bairro S3o José, Aracaju/SE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA IPTU
=4’ DOS COQUEIROS DAD OS CADASTRA! S Exercicio 2020
F Secretaria Municipal de Finangas
Sequencial: 0007494
Contribuinte: Categoria: Insr:ri%ﬁu:
JOSE DOS SANTOS 201034008500150
Codigo Lograd 2 Nome Logradouro: : i
Gl S RUA ALTERIAR DUTRA (ANTIGA RUA L) Qundien: 034 ILme‘ 0085
IN®: Complemento: Bairro: CEP:
05 0 SONJ PRISCO VIANA : 43140000
CALCULO DO VALOR VENAL
TERRENO
Area Total [m2): Valor M2 (R31: Valor Base (R3): ator de Correcao: Valor Venal (R3):
87.00 140,00 12.180,00
CONSTRUCAO
Area Total (m2): Vaior M2 [RS): Valor Base (IR5): ator de Corregiio: Valor Venal 6R$(;:
52,00 200,00 10.400,00
CALCULO DO IPTU - IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO
Val I {RE): Aliquota {%): Valor IPTU (RS):
alor Venal (R3): 22.580,00 I HESRI 0,50 J Y 112,90
L ."_){_ At B g it S i e iy i S
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIRDS ’ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
ia ¢ COTA UHICA Secretaria Municipal de Finangas P“RCELAOT
[t EXERTIED VAN TT i WELARAD | EERDED | VEMGMERT
TS 0Bs sawtos ommesaesootss | 2020 fmmzx_zozo JOSETRIS santos ommmnason1s) 2020 Immzmzo
(e r-nrm e VLT A TRAR T U A BT mmnro
¢ 112,80 11,29 101,61 9971204552 22,58 0.00 22,58 9971204553
t 81680000001 9 01610469202 1 00214000000 ? 0J9?1204§52 ? 815?0000000 2 22580469202 1 00214000000 7 09971204553 5
FE s o tm i moe e mom EES WS mem = e x E T e =
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
Secrolaria Municipal de Finangas FﬁRch 02 Secretarla Municipal de Finangas HRCELA. 03

AT ERCLEy VIR

TBEED3s sanTos e ] 2020 16103/2020 JEET0S santos ‘::;v:nrmm WQ;EEQ :";5:};0?0
WLDE DEDE TERCNTD PInE AFRAAR SR CET) r»ﬂv.-.wrn FrErer T

22,58 O DD 22,58 9aT1204554 22,58 22,58 99?120‘555
PREFE"'URA MUHIClPﬁL DE BARRA DOS COQUEIROS FﬁRch 04 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRADDS COQUEIROS PARCELA 05

5 ia Municipal de Fi ;
FREs swiios T 11570'532020 BED siamos i mx??zo 1510612020
DD :I'.nr)d-‘o £ Ay AN D VRLDS DESTO. DEsCrMTD LA M AL AT
2258 22,58 9971204556 22,58 22,58 9971204557
UUUGGU 8163001

]E

(0997120455

| I

|

I

T

i

T

Informagoes aos Contribuintes:

Devera requerer a isen¢ao do IPTU as seguintes pessoas:

- Com renda familiar inferior a um salario minimo e sem veiculo automotor:
- Que recebem até um salario minimo e tenham somente um imovel e nele
resida;

- Os ex-combatentes ou sua vilva;

- Residentes em imdével com area construida de até 40 m2 e edificados em
terrenos de até 200 m2 (art. 40 CTM).

p. 50
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i ! W) cARTn R R R e e ——
] cencosud [ SALDO ANTERIOR CREDITOS DO MES SALDO RESTANTE DEBITO DO MES \;

_96223 - 96223 = 000  + 104679 |

4 ?OI.R\L DA FA‘N.FNA i VENCIMENTGY 1

RS 1.046,79 || 20/01/2020

SEUS LIMITES

bradescard
Faiura Mensdl
fi

Nome: JOSE DOS SANTOS
IN“ cio Corlﬁo 42?lxxxxxux2024

_PAGAMENTO MINIMO:

R$ 170,61

PARCELE EXTA EATURA
Entrado RS 172,94
FERS 172,74
TANA: T&ﬂ“

TITOLAR JOSE DOS SANTOS « Caidio finl 2008 T 0?

03/11/2018 LOJA GBARBOSA PARC15/18 7 { 3 Compras:

23/11/2018  LOJA GBARBOSA PARC]4/20 h g J 3;32 - mpras: R$1.170,00 b et vt Iy psy et e o
26/07/2019  CASA BAHIA FL PARCO4/10 Zj 47 75,900 Sague: R$ 234.00 SEreda n oo cemmesy o et 1)
07/11/201% IOF DIARIC PARCELADO %6 078 ‘ M g ) e oot
09/11/2019  10F ADICIONAL PARCELADO 3’ 0.18 Parcelada: R 2.340,00 i
09/11/2019 LOJA GBARBOSA PARCO2/02 _ 0 / 7 . i )
171172019 FARMACIA GBARBPARCO2/02 _ 0{ ~20.57 ( = ==

Parcele sua Fatura!l

12/11/2017 DS5 POMIO DO CPARGO2/04 0¥ d 110,24
Escolho um plaro e pague até o vencimento.

14/11/2019  1OF DIARIO PARCELADO e 'i 0.05
14/11/2019 . I0F ADICIONAL PARCELADO L., Ho i Enirada RS 557,89 + Enfrada RS 182,63 +
4/11/2019  LOJA GRARBOSA PARCD2/02 .. )Y o
14/11/2019 1OF DIARIO PARCELADG ) i 1 XRS 557,89 8 X RS 182,63
14/11/2017  1OF ADICIONAL PARCELADO 07 . _Taxa: 12,90% o.m. Toxa: 12,90% a.m.
14/11/2017  LOJA GBARBOSA PARCO2/02 ——— 50,42 oo vocd :’f?ﬂ ':lnc-r;;n' = opla el porcelamsnts e o o, deve s )
- % s le g} LU conl 1 try e o

.I‘-‘IH 172017 FARMAGCIA GEA?BPARCDZMG .98 e L Ih‘:‘:'; x l"?l?"nr?t; :':ﬁ:lg LrIFI "‘:\-ht‘ﬁi l:ﬂ'zg;:ﬂ:l grice olé 2
2112019 1OF DIARIO FARCELADO 0,14 Srotn sm dl nda G, Pors pogomenle em volos difersnts so o, ;arr(1
DIN201%  10F ADICIONAL PARCELADG (1 126 sonddatade come pogamente povciol de faleg, Inckdants ta s g v 0

1 23/11/201%  LOJA GBARBOSA PARCOZ/0? vme a7 C«'-' ;T;;f: i o wscloverimmcion, e sm conlglo com 5 Caio e J
11/12/2019 PAGAIENTO BRADESCO 962,24 ;
12/12/2017  IOF DIARIQ PARCELADC 014
12/12/2019 1OF ADICIONAL PARCELADC n.21 , _
12/12/2019  LOJA GBARBOSA FARCOI/03 | 6532 Fltcneiorente ralal SO am
1312/201%  COMERCIAL BOA NOVA BARR e o ;; 'i';‘;’c:‘; rotativo 13,50% am.
17/12/2017 “LOIA GBARBOSA 276 . 219,00 i rEis LT,
1771212019 LOJA GBARBOSA PARCOI/1S £ 52.67 Farceludo 6.99% a.m,

| 19/12/2019  LOJA GBARBOSA 274 50.25 Crodidris 7,99% cm.
24/12/2019 1QF DIARIO PARCELADO 0.6 Multe 2,00% a,m,
24/12/2019  1OF ADICIONAL PARCELADOz 0.28 Juros de Mora 1,00% pro rata
24/12/201% LOJA GBARBOSA FARCO Y . 2322 1O P i
02/01/2020  LOJA GBARBOSA 276 7.83 TP 9.0062% o.d + 0.38% adicional e

1 IOF DIARID PARCELADO 005 { . -
ggﬁg]%g IgF ED[C%NAL S s .’: :rrsm maximo de juros parn prasimao fulera 13,50% a.m. }
02/01/2020 LOJA GBARBOSA PARCO1/02 o 40,37 s = - e
08/01/2020 ANUIDADE DIFERENCIAL1-12 2024 15.97 Cusio Elafiva Tolal de Ananclamenta Roléfive pera 394.78% 0.0,
¢

esta laluro

Cuslo Elefive Totdl Maxlme pora-a prédimataliza 3946,78% o.d.
R b A

=1 : clvn
Dogut o 40 digs "Df“udf)ﬁ o vengimetito de ! 1Fum an ooy des lotios de
anuicleda diferenoiode do CartSo Canconud Inbemagaignal sofrar cltermade,
confommes fgcuilom o noues respachves zonkolgs de smipzdo & yllizocde
vigenteta g Legitiocan do Sante Centrol sm vigor, O volor do omyisads
POt o 1or de RE 200,08 (duranios e irds renl g wlento g oift canlayves),
efivicticie em 13 jddora) poreelos de K3 14,57 (doreseh reo a novanto o nove

p—

 Total Geral dos Langamentos: RS 1.046,79

Bonee Bodessard 5.4.0 Al Rip Nogro, 585 - EBd, Broidesco - 157 ander - Bane - 57 - CLP. DA454.000 . CNPJ o.(.ma,??wwm -

salte s coma tormo :ia nugqmqn o
Em coso de ;m;mrnqnlp Infarlar oo valor Inlgl, o cliente deverd arco
Com o5 faxas e encargos opontodos nesta folyurn, Incidente: sobre ¢
dilerenca enfra o valor toto!l & o valor poge. Qotonds pelo
pogomento do valor minimo sario cobrodoy snporgoes contratucls de
o1é B 18.28 2 o soldo tatal, fus nfo for pega Integralmeants oté 5
wmv-l’n-a-nfA c}o Tt suhsqqumﬂﬂ i-ls ] F:"I!( w'ﬂdl)

Ouvidorin

*Data de fschomento: 08/01/2020 *Data pravista de fechomanto dis prdxme falure: 08/02/2020
A anvidode proporcionu o monvlengdo do servigo dos carlbes Cenconsud/GBarbosa, olém de vantagens, descantos e beneliclos exclusivos no GBarbosa e ¢m
estabelecimentos porcelros que aceilum os bandeiras Viso/Mostercard. Consulle Conlrale de UlilizagGe Cartéo Cenconsud /GBarbosa para mals detalhes no
www.gborbosa.com.br/carlGo-gburbosa/ ou entre contalo com nossa Cenfral de Atendimento: 3004-5505 (capilols e reglbes metrapolitonas)/0800 720 0005
{outras locolidudes).

------------------------- W Ny N S S m E =S mEmm e m e E S S ST e = O M W S e W R R e e B e o ke e M e ow o w SR W
hbradesco [237-2 | . 23794 02510 61002.202127 22000.108302 3 00000000000000
s o PagadurchFJCNP‘J!Ehdwnw

é%?chp% 03 598 03515

RUA L. 05CJ PRISCO VIANA CENTRD BARKA DOS COQUEIROS - SE 43140-900 ]
Mogen Nomern Nr. Documenio Date e Vgnelmentn Walor do Documento (=) Valor Page

1 6/1 0022021 2224 ] 20/n/20 ! R$ 1.04 6,'.-’91

NPCE

Bancu Bradewcard S.A. F\! Rio Negro, 585 - Ed. Bradesco - 15° andar - Barliar] - SP - GEP.: 06454-000 - GNPJ 04.184.779/0001-01
Agancla /Cédigo do Beraticidrio | Ballanilicacan Machniia

A025-8/0001083-0

©bradesco | 237-2 | 2379402510 61002.202127 22000.108302 3 00000000000000

Local da Pagamanto Dala de Vencimento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS LOJAS CENCOSUD BRASIL OU REDE BRADESCO 20/01/20.
Nome do Benefleisriog/GNPICPEIEnderegs Aghincia iGotlge do Bangfickflo

Banco Bradescard S.A.: AL Rio Negro, 585 - Ed. Bradesco - 157 andar - Barueri - SP - GEP : 06454-000 - GNPJ 04.184,779/0001-01 4025-8/0001083-0
Data do Docurnento Nr do Documerto Esnécie DOC Acaite Dala Processamanto MHassg-Nijnero

09/01/2020 RECIBO N 09/01/2020 16/10022021222-4
eo do Banco Cariplra | Espécle Quantidade xValor (=) Valgr do Documanto

16 RS RS 1.046,79

Informagdes de responsabilidare do beneficidri

Pague sua fatura em qualquer banco, mesmo apés a data de venciments. (-) Desconto/Abalimeanio

D@ praferéncia para o pagamento até a data de vencimento para ndo gerar encargos efou resclsfio conlratual, [+) Juros { Muita

Encargos de pagamentos rotatives ou de atraso, serBo cobrados na proxima fatura,

N#o 380 aceltos cheques como forma de pagamonto deste boleto, (=) Valor Pago
Mome do P HorlCPFICHNPVEnderego/Cidade/UFICER

JOSE DS SANTOS

GPFONPJ: 103.546.035-15

RUA L, 05 GJ PRISCO VIANA GENTRO BARRA DOS COOUEIRDS - SE 42140-000
Sacador/fvalista; Nome GNPJIGEE

” ul"‘ II’ || || Il 'II I” II “I Ill ’Ill‘ "I”’I "I u ll‘ I' "”I”I ”Iln‘l “ll ‘II T _



ANTONIO PRADO DE JEEUS ME
RUAAEMFRENTE AD COLEGIO CARLOS FIRPO,
380, CENTRO
BARRA DOS COQUEIROS - SE
CNPJ: 20.710.1970001-60 - |E: 271458607
FONE: (79)93909-9999
NAO E DOCUMENTO FISCAL
|cob| DESCRIGAO | QTD |VLUNIT RS |VLITEM RS

7783940683003 LEITE LASEREMSSIMA INTEGRAL (NSTANTANED
2006
' 2 LUN % 38907 48

113356 OVOBOM BRANCO 1 UN % 6,000 6.00
7809567246833 KITIT 3006 { UN X 4,000 4,00
164 PPALHETA SEM 0SS0 1,392 G K 19,000 26,45
61 PIMENTAO VERDE 0377 KG X 4,990 1,88
SUBTOTAL R$ T T
TATAL R§ 16,31
DINHEIRG R 45,31

0000112281 C1I-3-A0 COMSUMIDOR
Ciparadur CAINA 2
Emitlde por: 2-GAIXA 2 48 28/0%/2020-03:36 00

VIA CLIENTE stone

BARRA DOS COOUEIRDS/SE sM SANTA CECILIA
20/02/2020 + 09:10 CHPJ: 20.710,157/0001-60

(crEDITO R$ 50,60 |
VISA . #s+2024 AUT: DB4T1S
JOSE DDS SANTOS

APROVADA COM SENHA SM:GBETG2T0 - 3.5.2

Shi SANTA CECILIA DIZ:
Obrigado pela preferéncial

p. 52

CENCOSUD BRASIL CONERCIAL LTDA
AVENIDA DCEAKICA, 1025 - CENTRO - Barra dos Coqueiros -
SE
CNPJ: 3834681037758 1E:271381650
26/02/2020 08:31  LOJA: 0276  POV: 104 COO: 221829

COMPROVANTE CREDITOD OU DEBITO
TEF CREDITO CARTAD CENCOSUD BRASIL
PRIKETRA VIA
£00 do documento vinculado: 221827

Valor da conpra R 80,398
Valor do paganento R% 60 39
CARTAD: 4271B4%xxkkkikx2024
VIN-CLIEKTE HSU=260044
00C=000536254 02/26 09:30
PARCELAOD ADH. EN 2 PARCELAS

CARTAD CENCOSUD BRASIL
VALOR: RY 60,38

TARIFA: 0,00
TRIBUTD: 0,43
SEGURD: 0,00
V. TERCEROS: 0,00
Y REGISTRO: 0,00
VL. TOTAL: 66,21
T NENSAL: 6,99
T ANOAL: 141,17
UL PARCELA: 83 11
DT _PRIN PARC:20/03/20
(SiTef)

HLJ=0276  CX=104  SEQ=221627 OP: 187963
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Parfimetras ¢ Limitos da Portaria n® 2.93402011 do Mini da Safide
Sprhmotros | Turtidez | Cor Cloro | Fidat | Coltormas Totas | E i Coli
[T | W62 Do/l E |
bt Em.,ou’:imsm pemigytiiad MLWJ Ausonte em 95% | Ausonte

DESCRIGAO DOS PARAMETROS DAS ANALISES REALIZADAS
| TURBIDEZ - Ocorte devido &5 particulas em suspensio denandt & bgun com aparéneis uva,
COR ~ Ocone devid &s sulstancias dissolvidas na apua.
CLORD - Produio quimico wiizade pars eliminar baciénias,
FLUOR — Produto guimico adicionadn & Agus para prevenir care dentiria,
COLIFORMES TOTAIS - B i2s p ientes da
ESCHERICHIA COLI - Bacténs de origem animat,

INFORMACOES IMPORTANTES

1) O imiwel deve ser ligado 2 reds plblica de Sgua e osg b i quands disponi pata
Companhia, sendo vedida o usg simultinen de dgua de poge, fante ou catlmbe par usa humano e de doua
fomecida pela DESO. Ficam prolbidas, também, que passibilitem a
prediais distintag;

2 Toda Imdved com ligagfo de dgua deve serdotad; i a1 FErsarvaLr para, no
minima, 24 {vinte & quairo) horss de consuma;

3)0 Chents palag i ' it ndaj iad imdvel;

4 YMemienha atunlzeds o cadastre 8o sedimavel, frocure um dos nossos conaic de atandimants

CUVIDORIA/DESO - email: ouvidoria@deso-se.com.br

o0 Nl

A responsabilidade pela corregiio de vazamentos dentro do imdvel
édo cliente. Por isso, ¢ importante estar atento a0s encanamentos,
descargas, torneiras e equipamentos hidrdulicos do seu imével,
Detectande wm vazaments interno, conserte-o mais breve
possivel para evitar desperdicios e o anmenta do valor da sua fatura,

Nin jopue residuos silidos ne espota, eles podem entupir a rede
fazendo com que o esgoto de sua residéncia retorne ou extravase
en um pogo de visita, ppdendo provocar sérins transtornos &
satide das pessoas pelo sex elevado grav de contaminagio,

TESTE DE VAZAMENTO
1 ) Procure fazer o teste de vazamento & nofte, quando ninguém for utilizar agua.

2) Feche todas as torneiras da casa, deixe a caixa d'dgua chela e prenda a bola para
que & Agua NEo entre na caixa, )

3 ) Marque o nivel da dgua na parte intema da caixa d'dgua e anote a leitura da
hidrdmetro (ndmeros pretos & vermelhos),

4 ) No outre dia pela manha, antes de utilizar a agua, verifique se feve alteracao no
nivel da caixa d'agua e anole a leitura do hidrometro novamente.

5) Se o nivel da caixa d'ague diminuiu, significa que exisle vazamento no
encanamento interno do imdvel, depois da caixa d'agua.

€ ) Se a leitura do hidrometro esta difsrente da laitura feils a nolte, significa gue existe
vazamenlo no encanamenio antes da caixa d'agua.

7 ) Caso o nivel da caixa d'égua ndo diminua e a leitura permanega a mesma, significa
que nao existe vazamenio no imovel,

8 ) Caso exista vazamento dentro do iméve!, procure um profissional de sua confianga.
9) Em caso de dividas, procure nossos canais de atendimento com a leltura do dia e uma
fatura de agua,

AUTENTICAGAC MECANICA

67,7

505301233 13FEV20 SM30 0074 SRE94%8 RIR

O D==g

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGRPL. FATURA MENSA
SEDE: Rus Campe do Brito, 331, 13 de Julho, Aracaju SE, 40920-380

NP T30TE V7 T0001-00 — INGS. LST 27,051.0306-2

RUA L TJ PRISCD VIANA, 5, BAWRA DUS COUUEIROS, 49140-000

Mo oo Thems o
JOSE DOS SANTOS
el

Hédia de consuso (m3)
Ocorréncia da Leitura

Mwhlmﬂﬁﬁ Dale o0& Leturn Higtnhmeatro ;I;;Ifm‘nl Ecornsmins
303005/00226 [ 07/02/2020 ADBN153190 ;
Leit. Anterior 1815 HISTORICO DE CONSUKD
Leit. Atual 1824
Cg:lsuno ?aturadu (83) 10 REF. (n3}

01/20 00010
12/19 00010

9
peta de Leit. Anterior 071/01720 1119 00010
Dies de Cansuno n 10/14 gggag
Hédin didrie (n3) 0,29 05_.’13 angn?
Previsao pare Prox. Leit. 06/03/20 06/t
INFORMACOES COMPLEHENTARES SREVISA0 DE THIBUTOS (HS)
COFINS: 5,16 PASEP: 1.12
Wi Valor
SeIrvigos .
AGUA 31,74
ESGOTO 30,19

0272000

HOMENS PELG FIN DR CIOLERCIA CONTR R BULKERD LISOUE 180

cAﬁAlS DE ATENDIMENTO: 0800 079 0195 — SAC: 4020-0185
AGENCIA VIRTUAL: www.deso-se.com.brlagenciavirtual

‘Qualidade da Agua Distribuida (Decreto Federal n® 5.440/2005 — Art.5° inciso 1)

Paramelro Turbidaz Cor Ciore Flaor Colilormes Tolals Enchirichia Cal
N* Minimo de Amasiras Exigidas 52 10 52 5
N* de Amastras Analisadas 2 bz 62 (iF] 02
N Miving e Avrssacas em Conformicads com Fortsia 53 43 55 5? 62
ZETLETT

[Eegrbcans Ooe Pack=sian os Cortrole Vs Veye)

[ ———



CENCOSUD BRASIL COMERCIAL LTDA
CNPJ - 3346861037758 Inscricao Estadual - 271381850
AVENIDA DCEANICA, 1025 - CENTRD - Barra dos Coqueires

R
________ DOCURENTG AUXIL 10K

DA NOTA FISCAL DE CORSUNIDOR ELETRONICA
(TEN CODIGD DESCRICAD 7D, UN VL UNIT VL TOTAL
001 58939006 CJ COPD KREA GPCS UN UK 8 60
002 7891150084560 $A8 PO OHO EAG UN W rs

003 7895403782987 LEIT BET INT VITIL UN

2,000 UN x 3,19 b, 38
104 2002 FARINHA ROSCA KG K6

0,430 6 x 3,09 3,81
005 7894300550061 NECT DEL VALLE FR UN

2 000 UN x 3,99 7,98
008 2323 BANANA IACH K6 K6

0770 K6 « 589 45
607 7898286201277 CAFE PURD SOL 506 UN

5,000 UK x 2,35 11,75
008 TBYAZBR200022 COLORIF MARATAQZE LN
2000 Ul x 0,59 1,18
ina 2474 HOR DF 3AD FAT K6
0 172 K6 & 16,99 2,92
010 2474 HOR DF SAD FAT KG
0,140 K& x 16,99 2,38
011 4585 COXAD DURD FED K@
0,436 K& x 27,35 i1, 42
012 4593 COXAD DURD PED K6
0,544 K6 x 27,35 14 88
{13 4593 COXKD DURD PED KG
0,496 K6 x 21,35 13,57
(14 f594 FIGADD BOV CONG K&
0,616 K& x 1,85 4,84
Desconto no iten 14 - 0 B2
GID, TOTAL DE ITENS 2
VRLOR TOTAL R§ 107 48
DESCOFTE R 0,62
YALOR 4 PAGAR RS 108, 86
FORMA DOE PRGAMENTO VALOR £460
Dinheiro 20,00
Novo Cencosud Parcelado 45 78
6,82

TROCD R
Gonsulte pela Chave de ficesso en:
http:/jubu nfce, se gov br/nfce/consulta

2820 0239 3466 R103 7758 BS10 4000 2367 0211 0421 7730

CONSUMIDDR NAD TOENTIFICADD
NFC-& n. 236202 Serie 104 Emissac 16/02/2020 08:38:59
Via Consumider
Protocolo de Autorizacae: 2820002233431%
Data de Autorizacao: 16/0%/2020 03:38.58

S4C: DROO 720 1114
Val fiprox Trib: R$T G4 Federal RSE 62 Estadual e
RS0, 00 Henicipal, Fonte: 18PT

fiperador . 107963-HARLA ENILTA GLIVEIRA LKA
1670272020 6--38 LOJA:0276 POV 104 COD:217732

b Guerenos fazer o BBARRDSH cada vez pelhor,
: Compartilhe a sua experiencia de conpra

|

I

|

i

1

!
[
i
fcesse: npsgbarbosa dins net ,
Senha: SCEQGRDY i

|

|

P. 54  participe! Senha valida por 3 dias.

CENCOSUD BRASIL COMERCIAL LTDA
CNPJ - 59346861037758 Inscricao Estadual - 271381850
AVENIDR OCEANICR, 1025 - CENTRO - Barra dos Coqueiros

S
DOCUNENTO AUXILIOR
DA NOTA FISCAL DE CONSUNIDOR ELETRONICA
ENITIDN EN CONT INGENCIA
Pendente da Autorizacao
ITEN 000160 DESCRICAD  O1D. UN VL.UNIT YL TOTAL
001 2350 TONATE KG KG KG 2.895% 2,95 854
002 2332 PINENTAD VERDE KG K6
0340 KEx 495 168
003 2347 CEBOLA KE KG K& 2.505% 159 3 08
004 2344 LARANJA PERA Kb Ké

0,660 K x 1,58 1,08
005 7608776902336 HLK T MANJ PZ 340G UN

2,000 UN 1,58 318
(08 2497 BANANA DA TERRA K6

1,255 KG x 5,99 1,52
007 2344 LARANJA PERA KG K6

0,545 K6 x 1,58 0,87
008 2568 PEITO C/DSSO K6 K&
_ 0 946 KG x 19 99 18,91
009 6594 FIGADD BOY CONG KG

0,758 K& x 785 5,45
010 6594 FIGADD BOV CONG K§

0,708 K6 ¥ 7,85 5,56
011 6594 FIGADD BOV CONG KG

0 802 KG x 1,85 6,30
070, TOTRL DE [TENS iz
VALOR TOTAL R 63,57
VALOR A PAGAR R$ B3 57
FORMA OE PAGAKENTO VALOR PAGD
Uinheiro 4.00
Novo Cencosud Parcelado £0 39
TROCD RS 0,82

Consulte pela Chave de Acesso em:
hbtp://uw nfce se gov br/nfee/consults
2820 0239 3468 §103 7758 6510 4000 2385 8691 0422 1828
CONSUNIDOR KAOD TDENTIFICRDD
NFC-¢ n, 236386 Serie 104 Emissao 26/02/2020 08:31:09
Via Consumidor
ERITIDA EK CONTINGENCIA
Pendente de Autorizacas

. SAC: 0800 720 1111

Yal Aprox Trib: R$3 12 Federal R$1 68 Estadual e
R$0.00 Hunicipal Fonte: [BPT

Operador: 197963-HARIA EMILIA DLIVEIRA LTHA
26/02/20Z0 09:31 LOJR:0276 POV 104 CDO.221827

fuerenos fazer o GBARBOSA cada vez nelhor
Conpartilhe a sua experiencia de compra

Hcesse: npsbretas ddns net
Senha: AK1JYHYK

i
|
1
1
}
I
|
1
I
1
1
1
i
I
!
|
|
|

Participe! Senha valida por 3 dias
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TELEMAR NORTE LESTE S/A
CNPJ: 33.000,118/0004-11 - INSC. ESTADUAL: 27.050.918-6

RUA LAGARTO,
MATRIZ CNPJ:

12820 00000

1176 - ARACAJU - SE CEP: 49010-380

33.000.118/0001-79

CTCE SALVADOR BA PL7
JOSE DOS SANTOS
RUA L CJ PRISCO VIANA,5
CJ PRISCO VIANA
49140-000 - BARRA DOS COQUEIROS - SE

56 30 240120

PAG.: 1/4

JANEIRO /2020

- PAG. SPOOL: 13721/20000

PAG, CLIENTE: 1/4

- 0BJ:001/03356 -

- I:E

F00723368.MOBL.BA.OT78,.ENO7 . MO120. TXT .ASCIL, TXT - RE:07

FIXO_BA -

' Telefone Vencimento 'Total a pagar
(79) 3262-2325 04/02/2020 R$ 32,78
Resumo da sua fatura
& O FIXO vovvuunnccnnnessannannnnnns R$ 23,72
01 FIXO 3,54
PACOTE DE MINUTOS FIX0-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 20,18
& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 9,06
LIGACOES FIXO-MOVEL 0,55
SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS E DE TERCEIROS 5,00
OUTROS VALORES 3,51
Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9 CcODIGO MINHA Ol
a frente dos celulares dos DDDs 41, 111500354808
42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-Xxxx. www.oi.com.br/MinhaOi

Cadastre-se na Minha Qi e consulte
saldo, conta detalhada, histérico de

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito. : .
consumo e muito mais.

TELEMAR NORTE LESTE S/A JOSE DOS SANTOS Cadastre-se na Minha
CNPJ: 33.000.118/0004-11 - INSC. ESTADUAL: TELEFOME/CONTRATO: 32622325 CJ: 0 SU: 6 CODIGO MINHA Ol Of & consuilte saldo,
27.050.918-6 CONTA 01/2020 LOCAL 2384 DV 1 111500354808 conta detalhada,

RUA LAGARTO,1176 - ARACAJU - SE CEP: 49010-390 histérico de consumo

VATRIZ CNPJ: 33.000.118/0001-79 www,oi,.com.br/Minha0i e muito mais.

20000000-4 32780024040-7 23023840326-8 22325062001-8 FATURA:. 1500024731940

VENCIMENTO: 04/02/2020
ALOR A PAGAR: R$ 32,78
p. 56 CODIGD PARA DEBITO AUTOMATICO: 111500354808

<
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL E CRIMINAL DA BARRA DOS COQUEIROS DA COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS

Rodovia Edilson Tavora, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP 49140000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202090200390

DATA:
12/03/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 57
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL E CRIMINAL DA BARRA DOS COQUEIROS DA COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS
Rodovia Edilson Tavora, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP 49140000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202090200390

DATA:
18/03/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

efiro emenda a inicial, sendo assim defiro os beneficios da gratuidade judiciaria, o que fago com supedaneo no art.
59, LXXIV da CF e art. 98 do CPC. Pela experiéncia pratica em demandas deste jaez, considerando a provavel
frustracao da audiéncia inaugural diante dos fatos narrados na exordial, cuja possibilidade de conciliacdo prévia se
mostra improvavel, deixo de designar audiéncia do art. 334 do CPC, o que faco com base no art. 139, Il do CPC.
Cite-se o réu para, querendo, oferecer contestacao, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de revelia, nos termos do
art. 344 do CPC. Em havendo apenas contestacdo, se levantadas preliminares (art. 337, CPC), manifeste-se a parte
autora em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de eventual alegagéo de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de seu
direito, bem como sobre os documentos apresentados (art. 341 e art. 437, CPC). Se houver juntada de novos
documentos com a réplica, vista a parte requerida por 15 (quinze) dias (art. 437, 81°, CPC).

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 58
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
22Vara Civel e Criminal daBarra dos Coqueiros

Ne° Processo 202090200390 - Nimer o Unico:; 0000575-16.2020.8.25.0008
Autor: JOSE DOS SANTOS )
Réu: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOSDE SEGURO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

DESPACHO

Defiro emenda a inicial, sendo assim defiro os beneficios da gratuidade judiciaria, o que faco
com supedaneo no art. 5°, LXXIV da CF e art. 98 do CPC.

Pela experiéncia pratica em demandas deste jaez, considerando a provavel frustracdo da
audiéncia inaugural diante dos fatos narrados na exordial, cuja possibilidade de conciliagao
prévia se mostra improvavel, deixo de designar audiéncia do art. 334 do CPC, o que faco com
base no art. 139, Il do CPC.

Cite-se o réu para, querendo, oferecer contestacao, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de
revelia, nos termos do art. 344 do CPC.

Em havendo apenas contestacéo, se levantadas preliminares (art. 337, CPC), manifeste-se a
parte autora em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de eventual alegacao de fato impeditivo,
modificativo ou extintivo de seu direito, bem como sobre os documentos apresentados (art. 341
e art. 437, CPC).

Se houver juntada de novos documentos com a réplica, vista a parte requerida por 15 (quinze)
dias (art. 437, 81°, CPC).

Apos, conclusos.

Cumpra-se.

p. 59

Assinado eletronicamente por NELSON HUMBERTO MADEIRA DA SILVEIRA, Juiz(a) de 22 Vara Civel e Criminal da Barra dos Coqueiros,
em 18/03/2020 as 13:03:40, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000615424-83. fl: 1/2




Documento assinado eletronicamente por NELSON HUMBERTO MADEIRA DA

i |
-&i o] SILVEIRA, Juiz(a) de 22 Vara Civel e Criminal da Barra dos Coqueiros, em
TISE | ciewanica | 18/03/2020, as 13:03:40, conforme art. 1°, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2020000615424-83.

p. 60

Assinado eletronicamente por NELSON HUMBERTO MADEIRA DA SILVEIRA, Juiz(a) de 22 Vara Civel e Criminal da Barra dos Coqueiros,
em 18/03/2020 as 13:03:40, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000615424-83. fl: 2/2
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL E CRIMINAL DA BARRA DOS COQUEIROS DA COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS
Rodovia Edilson Tavora, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP 49140000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202090200390

DATA:
02/04/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Aguardando fim da suspenséo, Portarias n® 204/2020 e Portaria Normativa n® 12/2020 ambas de 13 de marco de
2020, bem como a Portaria n° 226/2020 de 23 de marco de 2020, para designacdo de nova data de audiéncia.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 61
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL E CRIMINAL DA BARRA DOS COQUEIROS DA COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS

Rodovia Edilson Tavora, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP 49140000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202090200390

DATA:
08/05/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Carta de citacdo confeccionada.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 62
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL E CRIMINAL DA BARRA DOS COQUEIROS DA COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS
Rodovia Edilson Tavora, Bairro Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP 49140000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202090200390

DATA:
08/05/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 202090202485 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DE SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 63



é} TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)
\nf @ 22 Vara Civel e Criminal da Barra dos Coqueiros

Rodovia Edilson Tavora, sn |H Hl‘l | ||H H" ‘l
Bairro - Centro Cidade - Barra dos Coqueiros

e

£ '““‘“‘m ] Cep - 49140-000 Telefone - (79)3262-1482 202090202485
PROCESSO: 202090200390 (Eletrénico)
NUMERO UNICO: 0000575-16.2020.8.25.0008
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: JOSE DOS SANTOS
REQUERIDO: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DE SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no
art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.

Despacho: efiro emenda a inicial, sendo assim defiro os beneficios da gratuidade judiciaria, o que faco com
supedaneo no art. 5°, LXXIV da CF e art. 98 do CPC. Pela experiéncia pratica em demandas deste jaez,
considerando a provavel frustragdo da audiéncia inaugural diante dos fatos narrados na exordial, cuja
possibilidade de conciliagdo prévia se mostra improvavel, deixo de designar audiéncia do art. 334 do CPC, o
gue faco com base no art. 139, Il do CPC. Cite-se o réu para, querendo, oferecer contestacdo, no prazo de 15
(quinze) dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344 do CPC. Em havendo apenas contestacdo, se
levantadas preliminares (art. 337, CPC), manifeste-se a parte autora em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de
eventual alegacao de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de seu direito, bem como sobre os documentos
apresentados (art. 341 e art. 437, CPC). Se houver juntada de novos documentos com a réplica, vista a parte
requerida por 15 (quinze) dias (art. 437, 81°, CPC).

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DE SEGURO DPVAT
Residéncia : Rua Senador Dantas, , 74

Bairro . Centro

Cep : 20031205

Cidade : Rio de Janeiro - -

[TM4205, MD2372]

Documento assinado eletronicamente por LAUANA FREITAS SOUSSA, Escriv@o/Chefe de
Bl Secretaria/Secretario/Subsecretario de 22 Vara Civel e Criminal da Barra dos Coqueiros,
TJSE | ciewranica | em 08/05/2020, as 14:52:11, conforme art. 1°, 1lI, "b", da Lei 11.419/2006.

p. 64

ORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020000871823-58

A, | Assinado eletronicamente por LAUANA FREITAS SOUSSA, Escrivio/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 22 Vara Civel e Criminal da Barmi@

.|em 08/05/2020 as 14:52:11, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
:| Conferéncia em Www.tjse.Jus.br/portal/serV|cos/Jud|C|als/autentlcacao-de-documentos. NUmero de Consulta: 2020000871823-58. fl: 1/2

ESFE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

D



A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do nimero de consulta publica 2020000871823-58.

E DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE
ORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020000871823-58

p. 65

"¢ | = | Assinado eletronicamente por LAUANA FREITAS SOUSSA, Escrivéo/Chefe de Secretaria/Secretério/Subsecretario de 22 Vara Civel e Criminal da Barmi%os
= el €M 08/05/2020 as 14:52:11, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
wica| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Nimero de Consulta: 2020000871823-58. fl: 2/2
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